

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
063.01.DR	Program Pengawasan Obat dan Makanan			11,287,923,000	
3165	Pengawasan Obat dan Makanan di Seluruh Indonesia			11,287,923,000	
3165.AEA	Koordinasi[Base Line]	14.0 kegiatan		112,854,000	
-----					
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
3165.AEA.001	Laporan Analisis Kejahatan Obat dan Makanan oleh UPT	14.0 kegiatan		112,854,000	
052	Penyusunan Analisis Data Kerawanan Kejahatan Aktual Obat dan Makanan			22,925,000	U
A	Perencanaan Penyusunan Analisis			1,845,000	
521211	Belanja Bahan			1,845,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	1,845,000	1,845,000	
B	Pengumpulan Bahan Keterangan dalam rangka Penyusunan Analisis Kejahatan Obat dan Makanan			20,480,000	
521211	Belanja Bahan			1,600,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Pembelian sampel [1 PKT x 2 KL]	2.0 PKT	800,000	1,600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Biaya Sumber Informasi [1 OR x 2 KL]	2.0 OK	500,000	1,000,000	
522141	Belanja Sewa			5,400,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Aceh) [1 UNIT x 3 HR x 2 KL]	6.0 UNIT	900,000	5,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,680,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [3 OR x 3 HR x 2 KL]	18.0 OH	360,000	6,480,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Golongan I/II (Aceh) [3 OR x 2 HR x 2 KL]	12.0 OH	350,000	4,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,800,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Uang transport kegiatan dalam Kabupaten/Kota [3 OR x 2 HR x 2 KL]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
C	FGD Hasil Analisis Kejahatan Obat dan Makanan			600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			600,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- ATK	2.0 PKT	300,000	600,000	
053	Penjejak Digital Kejahatan Obat dan Makanan			29,689,000	U
A	Rapat Perencanaan Penjejak Digital Kejahatan Obat dan Makanan			500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			500,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 2 KL]	2.0 PKT	250,000	500,000	
B	Patroli Siber dan Profiling Kejahatan Obat dan Makanan			1,200,000	
521211	Belanja Bahan			1,200,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Pulsa Internet [1 UNIT x 12 BLN]	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
C	Verifikasi Data Hasil Patroli Siber dan Profiling Kejahatan Obat dan Makanan			27,489,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			649,000	RM
	- Pembelian sampel	1.0 PKT	649,000	649,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			2,000,000	RM
	- Biaya Sumber Informasi [2 OR x 1 TR x 2 KL]	4.0 OK	500,000	2,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,200,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Aceh) [1 UT x 4 HR x 2 KL]	8.0 UT	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			15,840,000	RM
	- Uang Harian [3 OR x 2 KL x 4 HR]	24.0 OH	360,000	8,640,000	
	- Penginapan [3 OR x 2 KL x 3 HR]	18.0 OH	400,000	7,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,800,000	RM
	- Transport LOKal [3 OR x 2 Hr x 2 KL]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
D	<i>Evaluasi Kegiatan Patroli Siber dan Profiling Kejahatan Obat dan Makanan</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			500,000	RM
	- Pencetakan Hasil Laporan Penjejak Digital Kejahatan Obat dan Makanan	2.0 PKT	250,000	500,000	
054	<b>Koordinasi Lintas Sektor Kinerja Penindakan Obat dan Makanan</b>			<b>60,240,000</b>	U
A	<i>FGD Pencegahan Kejahatan Obat dan Makanan Ilegal dan Mengandung Bahan Berbahaya</i>			21,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,530,000	RM
	- Spanduk/backdrop	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Penggandaan dan pelaporan	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Perlengkapan peserta [40 OR x 1 PKT]	40.0 OP	100,000	4,000,000	
	- Makan Rapat Biasa [42 OR x 1 KL x 1 KEG]	42.0 OH	50,000	2,100,000	
	- Snack Rapat Biasa [42 OR x 1 KL x 1 KEG]	42.0 OH	15,000	630,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			2,500,000	RM
	- sewa aula Pertemuan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			2,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Eksternal [1 OR x 2 JAM]	2.0 OH	1,000,000	2,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			9,870,000	RM
	- Transport peserta [40 OR x 1 TR]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Uang Harian [42 OR x 1 TR x 1 KL]	42.0 OH	85,000	3,570,000	
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	150,000	300,000	
B	<i>PEMBENTUKAN PETUGAS INTELIJEN BPOM DI JAWA BARAT</i>			7,230,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,230,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	6,300,000	6,300,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	430,000	430,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	500,000	500,000	
C	<i>FORUM KOMUNIKASI PENCEGAHAN KEJAHATAN OBAT DAN MAKANAN DI JAWA BARAT</i>			6,930,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,930,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	
	- Uang harian [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	430,000	430,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	500,000	500,000	
F	<i>PERTEMUAN PENINGKATAN KINERJA, PROFESIONALISME DAN KOORDINASI PPNS BPOM DI JAWA BARAT</i>			6,930,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,930,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	430,000	430,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	500,000	500,000	
G	<i>PENDIDIKAN, PELATIHAN DAN PEMBENTUKAN PPNS BADAN POM RI DI JAWA BARAT</i>			7,230,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,230,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	6,300,000	6,300,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	430,000	430,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	500,000	500,000	
I	<i>PERTEMUAN KOORDINASI LINTAS SEKTOR UNTUK Penguatan Intelijen di Daerah di Medan</i>			5,370,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			5,370,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	4,000,000	4,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	370,000	370,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	1,000,000	1,000,000	
J	<i>PEMUSNAHAN BARANG BUKTI</i>			4,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,050,000	RM
	- Snack Rapat Biasa [15 OR x 1 HR x 2 KL]	30.0 OH	15,000	450,000	
	- Dokumentasi dan publikasi	1.0 PKT	600,000	600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,500,000	RM
	- Biaya pemusnahan di Tempat Pembuangan Akhir (TPA) [2 KL x 1 PKT]	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- Biaya Angkut	1.0 PKT	500,000	500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			900,000	RM
	- Sewa Truk	1.0 UNIT	900,000	900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,200,000	RM
	- Transport lokal saksi pemusnahan [2 OR x 1 HR x 4 KL]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
<b>3165.BAH</b>	<u>Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]</u>	<b>231.0 layanan,</b>		<b>174,905,000</b>	
		<b>bidang, dokumen,</b>			
		<b>Miliar Rp, titik</b>			
<b>3165.BAH.001</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Keputusan/Sertifikasi Layanan Publik yang Diselesaikan oleh UPT</b>	<b>231.0 dokumen</b>		<b>174,905,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Pemeriksaan dalam rangka sertifikasi</b>			<b>174,905,000</b>	
<b>A</b>	<b>AUDIT DAN ASISTENSI DALAM RANGKA VERIFIKASI SARANA PRODUKSI/DISTRIBUSI OMKA</b>			<b>141,645,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			545,000	RM
	- Dokumentasi dan Publikasi	1.0 PKT	545,000	545,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			2,800,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	2,800,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			129,000,000	RM
	> Perjalanan Via Darat dan Laut			129,000,000	
	- Transport [2 OR x 25 KL]	50.0 OK	500,000	25,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 25 KL x 3 HR]	150.0 OH	360,000	54,000,000	
	- Penginapan [2 OR x 25 KL x 2 HR]	100.0 OH	500,000	50,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			9,300,000	RM
	- Transport Petugas [2 OR x 31 KL]	62.0 OK	150,000	9,300,000	
<b>B</b>	<b>PERJALANAN UMK DALAM KEGIATAN PAMERAN INDUSTRI DAN USAHA</b>			<b>13,900,000</b>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			13,900,000	RM
	- Transport [2 OR x 1 TR]	2.0 OT	5,000,000	10,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 1 TR x 3 HR]	6.0 OH	250,000	1,500,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 1 TR x 2 HR]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
<b>C</b>	<b>PENDAMPINGAN UMKM BALAI BESAR POM DI BANDA ACEH</b>			<b>13,600,000</b>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			11,200,000	RM
	- Honor Fasilitator [1 OR x 4 BLN]	4.0 OB	2,800,000	11,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			2,400,000	RM
	- Transport Pendamping [1 OR x 1 UMKM x 4 KL x 4 BLN]	16.0 OK	150,000	2,400,000	
<b>D</b>	<b>KOORDINASI DALAM RANGKA SERTIFIKASI</b>			<b>5,760,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [2 OR x 1 TR] - Uang Harian [2 OR x 1 TR x 3 HR] - Biaya Penginapan [2 OR x 1 TR x 2 HR]	2.0 OT 6.0 OH 4.0 OH	500,000 360,000 500,000	5,160,000 1,000,000 2,160,000 2,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport Petugas [1 OR x 4 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	RM
<b>3165.BKB</b>	<b>Pemantauan produk[Base Line]</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>378,040,000</b>	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
<b>3165.BKB.001</b>	<b>Laporan koordinasi pengawasan Obat dan Makanan</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>378,040,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan monitoring dan evaluasi kegiatan</b>			<b>320,650,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>RAPAT KERJA NASIONAL BPOM</b>			<b>16,960,000</b>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) > Peserta Balai - Transport [2 OR x 1 KL] - Uang Harian [2 OR x 1 KL x 1 HR] - Penginapan [2 OR x 1 KL x 1 HR]	2.0 OK 2.0 OH 2.0 OH	7,000,000 480,000 1,000,000	16,960,000 16,960,000 14,000,000 960,000 2,000,000	RM
<b>B</b>	<b>RAPAT EVALUASI NASIONAL BPOM TAHUN 2023</b>			<b>41,442,000</b>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [5 OR x 1 KL] - Uang Harian [5 OR x 1 KL x 1 HR] - Penginapan [5 OR x 1 KEG x 1 HR]	5.0 OK 5.0 OH 5.0 OH	7,268,400 370,000 650,000	41,442,000 36,342,000 1,850,000 3,250,000	RM
<b>C</b>	<b>BIMTEK SAKIP DAN MONEV ONLINE</b>			<b>6,130,000</b>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [1 OR x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian [1 OR x 1 KEG x 1 HR] - Penginapan [1 OR x 1 KEG x 1 HR]	1.0 OK 1.0 OH 1.0 OH	5,000,000 530,000 600,000	6,130,000 5,000,000 530,000 600,000	RM
<b>D</b>	<b>PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN (Konsolidasi Unaudited)</b>			<b>12,218,000</b>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [2 OR x 1 KL] - Uang Harian [2 OR x 1 KL x 1 HR] - UH Fullboard Meeting [2 OR x 1 TR x 5 HR]	2.0 OK 2.0 OH 10.0 OH	4,679,000 530,000 180,000	12,218,000 9,358,000 1,060,000 1,800,000	RM
<b>E</b>	<b>SOSIALISASI PERATURAN PENGELOLAAN KEUANGAN BAGI BENDAHARA</b>			<b>6,560,000</b>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [1 OR x 1 KL] - Uang Harian [1 OR x 1 KL x 2 HR]	1.0 OK 2.0 OH	5,700,000 430,000	6,560,000 5,700,000 860,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	MONITORING DAN EVALUASI PELAKSANAAN KEGIATAN DAK NON FISIK POM			24,520,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			24,520,000	RM
	- Transport [1 OR x 4 KL]	4.0 OK	5,000,000	20,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 4 KL x 1 HR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Penginapan [1 OR x 4 KL x 1 HR]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
G	BIMTEK AWARENESS QMS ISO 9001:2015 BPOM			6,130,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			6,130,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	530,000	530,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	600,000	600,000	
H	ASISTENSI PENYUSUNAN PERENCANAAN, MONITORING DAN EVALUASI PELAKSANAAN KEGIATAN, BIMBINGAN TEKNIS SAI DAN LAPORAN KEUANGAN DI UPT POM (Medan)			1,970,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			1,970,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	1,000,000	1,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	370,000	370,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	600,000	600,000	
I	MONITORING DAN EVALUASI TEMATIK PELAKSANAAN PROGRAM DAN KEGIATAN			7,530,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			7,530,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	530,000	530,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	1,000,000	1,000,000	
J	RAPAT KOORDINASI NASIONAL DALAM RANGKA PERKUATAN SDM UNGGUL			7,630,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			7,630,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	6,500,000	6,500,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	530,000	530,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	600,000	600,000	
K	LOKAKARYA PENGUATAN REVIU PERENCANAAN DAN PENGANGGARAN BERBASIS KINERJA DALAM RANGKA PENINGKATAN AKUNTABILITAS LAPORAN KEUANGAN BPOM (Mataram)			16,230,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			16,230,000	RM
	- Transport (Pendamping) [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	7,000,000	14,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 1 KL x 1 HR]	2.0 OH	440,000	880,000	
	- Penginapan [2 OR x 1 KL x 1 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
	- Uang Representatif [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	150,000	150,000	
L	WORKSHOP PENYELENGGARAAN KEARSIPAN (Workshop Implementasi SPBE Bidang Kearsipan)			6,830,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,830,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,700,000	5,700,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	530,000	530,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	600,000	600,000	
<i>M</i>	<i>PELATIHAN LEAD AUDITOR</i>			6,130,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,130,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	530,000	530,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	600,000	600,000	
<i>N</i>	<i>PENGLOLAAN SISTEM AKUNTANSI INSTANSI BMN</i>			3,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,000,000	RM
	- Koordinasi/ Konsultasi ke KPPN, KPKNL, KPP, DJPB [2 OR x 10 KL]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
<i>P</i>	<i>PENINGKATAN KOMPETENSI PEGAWAI</i>			48,820,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,060,000	RM
	- Penggandaan, Publikasi dan Pelaporan	1.0 PKT	960,000	960,000	
	- Kudapan [50 OR x 4 KEG x 1 HR]	200.0 OK	15,000	3,000,000	
	- Konsumsi Makan Rapat [70 OR x 1 HR x 1 KEG]	70.0 OH	30,000	2,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			16,000,000	RM
	> Pelatihan IT			6,000,000	
	- Biaya Pendaftaran Diklat IT [1 OR x 2 PKT]	2.0 PKT	3,000,000	6,000,000	
	> Bimtek PBJ			10,000,000	
	- Biaya Pendaftaran Bimtek Ujian PBJ [2 OR x 1 PKT]	2.0 PKT	5,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			26,760,000	RM
	- Transport [1 OR x 3 KL]	3.0 OK	5,000,000	15,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 3 KL x 4 HR]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Penginapan [1 OR x 3 KL x 3 HR]	9.0 OH	600,000	5,400,000	
<i>Q</i>	<i>PENINGKATAN KUALITAS SDM MELALUI PEMBINAAN JASMANI DAN ROHANI</i>			21,700,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			14,400,000	RM
	- Biaya Instruktur Senam [1 OR x 36 KL]	36.0 OK	400,000	14,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,500,000	RM
	> Konsumsi Kegiatan			4,500,000	
	- Kudapan [75 OR x 1 HR x 4 KEG]	300.0 OK	15,000	4,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honorarium Penceramah [1 OR x 5 KL] - Honorarium Rohaniwan [1 OR x 2 KL]	5.0 OK 2.0 OK	400,000 400,000	2,800,000 2,000,000 800,000	RM
R	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN BALAI</i>			23,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Penggandaan dan penjilidan Laptah dan Lakin	1.0 PKT	9,220,000	9,220,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Biaya Penyelenggaraan kegiatan	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pembuatan Video Kegiatan	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	RM
S	<i>WORKSHOP PENGELOLAAN BMN</i>			6,130,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [1 OR x 1 KL] - Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR] - Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OK 1.0 OH 1.0 OH	5,000,000 530,000 600,000	5,000,000 530,000 600,000	RM
T	<i>WORKSHOP PENGADAAN BARANG/JASA BADAN POM</i>			6,130,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [1 OR x 1 KL] - Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR] - Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OK 1.0 OH 1.0 OH	5,000,000 530,000 600,000	5,000,000 530,000 600,000	RM
U	<i>WORKSHOP PENGELOLAAN KEARSIPAN SECARA DIGITAL</i>			6,130,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [1 OR x 1 KL] - Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR] - Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OK 1.0 OH 1.0 OH	5,000,000 530,000 600,000	5,000,000 530,000 600,000	RM
V	<i>PELATIHAN DASAR CPNS</i>			12,260,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [2 OR x 1 KL] - Uang Harian [2 OR x 1 KL x 1 HR] - Penginapan [2 OR x 1 KL x 1 HR]	2.0 OK 2.0 OH 2.0 OH	5,000,000 530,000 600,000	10,000,000 1,060,000 1,200,000	RM
W	<i>FORUM KOMUNIKASI PERENCANA BPOM SEMESTER I DAN II</i>			12,260,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			12,260,000	RM
	- Transport [1 OR x 2 KL]	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 2 KL x 1 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 KL x 1 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
X	<b>PEMBEKALAN CHANGE LEADER/ REFORMASI BIROKRASI</b>			<b>8,060,000</b>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			8,060,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	1,000,000	2,000,000	
Y	<b>WORKSHOP KOMUNIKASI, NEGOSIASI DAN DIPLOMASI</b>			<b>6,130,000</b>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,130,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	530,000	530,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	600,000	600,000	
Z	<b>RAPAT KERJA DAN KOORDINASI NASIONAL PENGAWASAN INTERN BERBASIS RESIKO DI LINGKUNGAN BADAN POM</b>			<b>6,530,000</b>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,530,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	530,000	530,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 1 HR]	1.0 OH	1,000,000	1,000,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan koordinasi</b>			<b>57,390,000</b>	<b>U</b>
A	<b>KOORDINASI DAN ADVOKASI LINTAS SEKTOR BALAI</b>			<b>57,390,000</b>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			25,150,000	RM
	> Perjalanan Koordinasi dan Advokasi Pimpinan ke Kab/Kota			15,630,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 3 TR]	18.0 OH	360,000	6,480,000	
	- Transport [2 OR x 3 TR]	6.0 OT	300,000	1,800,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 3 TR]	12.0 OH	500,000	6,000,000	
	- Uang Refresentatif [1 OR x 3 TR x 3 HR]	9.0 OH	150,000	1,350,000	
	> Perjalanan Petugas			9,520,000	
	- Transport [2 OR x 2 TR]	4.0 OT	300,000	1,200,000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 TR x 3 HR]	12.0 OH	360,000	4,320,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 TR x 2 HR]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,600,000	RM
	- Transport Lokal [2 OR x 12 KL]	24.0 OK	150,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			28,640,000	RM
	- Transport [2 OR x 2 TR]	4.0 OT	5,000,000	20,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 TR x 2 HR]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 TR x 2 HR]	8.0 OH	550,000	4,400,000	
<b>3165.BMB</b>	<b>Komunikasi Publik[Base Line]</b>	<b>32.0 layanan,</b>		<b>127,867,000</b>	
		<b>kegiatan, Media,</b>			
		<b>Orang, Volume</b>			
<b>3165.BMB.001</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Layanan Publikasi keamanan dan mutu Obat dan Makanan oleh UPT</b>	<b>32.0 layanan</b>		<b>127,867,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan publikasi Obat dan Makanan ke masyarakat</b>			<b>127,867,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>KIE MELALUI TALKSHOW MEDIA ELEKTRONIK, MEDIA CETAK DAN EDUKASI DI TV</b>			<b>58,880,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			2,000,000	RM
	- Penggandaan, Pencetakan, publikasi, dokumentasi	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber Eselon III ke Bawah [1 OR x 2 KEG x 1 JAM]	2.0 OJ	800,000	1,600,000	
	- Honor Narasumber Eselon II [2 OR x 1 KEG x 1 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			36,000,000	RM
	- Biaya Siaran Talkshow di Media Elektronik (TV)	2.0 PKT	12,000,000	24,000,000	
	- Biaya Siaran Talkshow di Radio	8.0 PKT	1,500,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			14,280,000	RM
	- Transport [2 OR x 3 KL]	6.0 OK	400,000	2,400,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 KL x 3 HR]	18.0 OH	360,000	6,480,000	
	- Penginapan [2 OR x 3 KL x 2 HR]	12.0 OH	450,000	5,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,000,000	RM
	- Transport Lokal Petugas [2 OR x 10 KL x 1 HR]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
<b>B</b>	<b>Operasional ULPK</b>			<b>31,487,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,125,000	RM
	- Pengadaan Operasional Pelayanan	1.0 PKT	3,125,000	3,125,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			20,862,000	RM
	- Penggandaan, Pencetakan, Publikasi dan Dokumentasi	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Pengadaan Produk Informasi/Gimmick	1.0 PKT	18,862,000	18,862,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,500,000	RM
	- Honor Tim Spimker [25 OR x 1 KL x 1 KEG]	25.0 OK	300,000	7,500,000	
<b>C</b>	<b>Layanan Iklan Media Cetak/Elektronik/Talkshow/Media Sosial</b>			<b>37,500,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh )			37,500,000	RM
	- Biaya Promosi/Iklan di Media Cetak/Elektronik/Radio	15.0 PKT	2,500,000	37,500,000	
<b>3165.CAB</b>	<b>Sarana Bidang Kesehatan[Base Line]</b>	<b>1.0 Paket, Unit</b>		<b>188,000,000</b>	
<hr/>					
<b>3165.CAB.002</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Sarana Pengawasan Obat dan Makanan di Seluruh Indonesia</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>188,000,000</b>	U
<b>053</b>	<b>Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran</b>			<b>188,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengadaan Fasilitas Perkantoran</i>			188,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.001-Banda Aceh )			188,000,000	RM
	- Meja 1/2 Biro	4.0 UNIT	3,500,000	14,000,000	
	- Meja besi stainless	3.0 UNIT	2,700,000	8,100,000	
	- Meja Sekretaris	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Meja Rapat set	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	
	- Speaker Ceiling Informasi	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Meja Aula	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
	- Sound System Aula	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Dispenser Galon	2.0 UNIT	2,500,000	5,000,000	
	- AC Split	4.0 UNIT	7,500,000	30,000,000	
	- Air Purifier	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- AC Portable	2.0 UNIT	6,450,000	12,900,000	
	- Camera DSLR	1.0 UNIT	25,000,000	25,000,000	
	- webcam Video Conference Set	1.0 Unit	18,000,000	18,000,000	
<b>3165.CAN</b>	<b>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</b>	<b>5.0 Unit</b>		<b>75,000,000</b>	
<hr/>					
<b>3165.CAN.001</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Perangkat pengolah data dan komunikasi</b>	<b>5.0 Unit</b>		<b>75,000,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			<b>75,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			75,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.001-Banda Aceh )			75,000,000	RM
	- Laptop Multimedia	1.0 Unit	27,000,000	27,000,000	
	- Laptop Administrasi	4.0 Unit	12,000,000	48,000,000	
<b>3165.EBA</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit</b>		<b>188,321,000</b>	
<hr/>					
<b>3165.EBA.962</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>188,321,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Layanan Umum UPT</b>			<b>188,321,000</b>	
<b>A</b>	<i>PEMERIKSAAN KESEHATAN RESIKO PEKERJAAN</i>			101,210,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh )			101,210,000	RM
	- Pemeriksaan Kesehatan Resiko Pekerjaan	58.0 PKT	1,745,000	101,210,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Pengelolaan Limbah</i>			87,111,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			87,111,000	PNP
	- Biaya Pengelolaan Limbah	1.0 PKT	87,111,000	87,111,000	
3165.PDD	<u>Standarisasi Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja		1,528,784,000	
3165.PDD.001	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Laboratorium pengawasan Obat dan Makanan yang sesuai Good Laboratory Practice</b>	1.0 Lembaga		1,528,784,000	
054	<b>Peningkatan ruang lingkup pengujian</b>			1,236,232,000	U
A	<i>PENYELENGGARAAN SISTEM JAMINAN MUTU LABORATORIUM</i>			252,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			252,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	252,000	252,000	
B	<i>REKALIBRASI</i>			129,820,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			100,000,000	PNP
	- Biaya Jasa Kalibrasi	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			29,820,000	RM
	> PERJALANAN PETUGAS PPOMN KE BANDA ACEH			29,820,000	
	- Transport [3 OR x 1 TR]	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
	- Uang Harian [3 OR x 1 TR x 6 HR]	18.0 OH	360,000	6,480,000	
	- Penginapan [3 OR x 1 TR x 5 HR]	15.0 OH	556,000	8,340,000	
C	<i>PELAKSANAAN AUDIT INTERNAL</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			500,000	PNP
	- Penggandaan, Pelaporan, Dokumentasi dan Publikasi	1.0 PKT	500,000	500,000	
D	<i>KAJI ULANG MANAJEMEN DAN RAPAT TINJAUAN MANAJEMEN</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			500,000	PNP
	- Penggandaan, Pelaporan, Dokumentasi dan Publikasi	1.0 PKT	500,000	500,000	
E	<i>OPERASIONAL DAN PENGELOLAAN LABORATORIUM</i>			378,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			63,173,000	PNP
	- Pengisian Gas Pengujian utk Instrument AAS, GCMS, GC, dan ICP	1.0 PKT	63,173,000	63,173,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			36,827,000	RM
	- Pengisian Gas Pengujian utk Instrument AAS, GCMS, GC, dan ICP	1.0 PKT	36,827,000	36,827,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			278,400,000	PNP
	- Pengadaan Bahan Penunjang & suhu cadang Laboratorium	1.0 PKT	161,700,000	161,700,000	
	- Peadaan Reagensia Kimia dan Media Mikrobiologi	1.0 PKT	116,700,000	116,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIP A 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	PENGAMANAN MAKANAN BAGI TAMU NEGARA			30,520,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh )			10,000,000	PNP
	- Pengadaan Test Kit Mobling/ Reagensia Food Security dan Perlengkapannya	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh )			8,520,000	PNP
	> PERJALANAN PETUGAS			8,520,000	
	- Transport Petugas [4 OR x 1 KL]	4.0 OK	350,000	1,400,000	
	- Uang Harian [4 OR x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	360,000	4,320,000	
	- Penginapan [4 OR x 1 KL x 2 HR]	8.0 OH	350,000	2,800,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			12,000,000	PNP
	- Transport Lokal [10 OR x 8 KL]	80.0 OK	150,000	12,000,000	
G	KAJI ULANG DOKUMEN			500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh )			500,000	RM
	- Penggandaan	1.0 PKT	500,000	500,000	
I	PENGADAAN SUKU CADANG OPERASIONAL LABORATORIUM			154,600,000	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.001-Banda Aceh )			154,600,000	PNP
	- Pengadaan Suku Cadang Operasional Laboratorium	1.0 PKT	154,600,000	154,600,000	
J	PENGADAAN GLASSWARE OPERASIONAL LABORATORIUM			50,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh )			50,000,000	PNP
	- Pengadaan Glassware	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
K	PENGADAAN REAGEN UNTUK PENGUJIAN SAMPEL PIHAK KETIGA			30,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh )			30,000,000	PNP
	- Pengadaan Reagensia/Bahan Penunjang Laboratorium	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
L	PENGADAAN PREKURSOR PENGUJIAN			30,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh )			30,000,000	PNP
	- Pengadaan Reagensia Prekursor Pengujian	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
M	PERBAIKAN PERALATAN FUNGSIONAL LABORATORIUM			120,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.001-Banda Aceh )			43,219,000	PNP
	- Alat Penunjang (Waterbath, hot plate)	1.0 PKT	13,219,000	13,219,000	
	- BSC	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Autoclave	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			76,781,000	RM
	> Perbaikan Peralatan Laboratorium			76,781,000	
	- HPLC	1.0 PKT	16,781,000	16,781,000	
	- Lemari Asam	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- ICP OES	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Disolusi	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- ATS 4	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
N	<u>PELATIHAN EKSTERNAL</u>			128,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			16,000,000	RM
	- Biaya Kursus/Pelatihan	2.0 PKT	8,000,000	16,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			112,100,000	RM
	> PELATIHAN TEKNIS JEJARING LABORATORIUM MIKROBIOLOGI DAN BIOLOGI MOLEKULER			11,210,000	
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Uang Harian Diklat [1 OR x 1 KL x 5 HR]	5.0 OH	160,000	800,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 6 HR]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
	- Transport Lokal [1 OR x 1 KL x 5 HR]	5.0 OK	150,000	750,000	
	> PENGEMBANGAN KEMAMPUAN LABORATORIUM BB/BALAI POM (Pelatihan Analisis Instrument)			56,050,000	
	- Transport [5 OR x 1 KL]	5.0 OT	5,000,000	25,000,000	
	- Uang Harian [5 OR x 1 KL x 2 HR]	10.0 OH	530,000	5,300,000	
	- Uang Harian Diklat [5 OR x 1 KL x 5 HR]	25.0 OH	160,000	4,000,000	
	- Penginapan [5 OR x 1 KL x 6 HR]	30.0 OH	600,000	18,000,000	
	- Transport Lokal [5 OR x 1 KL x 5 HR]	25.0 OK	150,000	3,750,000	
	> MAGANG DI PPOMN dan luar PPOMN			33,630,000	
	- Transport [3 OR x 1 KL]	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
	- Uang Harian [3 OR x 1 KL x 2 HR]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Uang Harian Diklat [3 OR x 1 KL x 5 HR]	15.0 OH	160,000	2,400,000	
	- Penginapan [3 OR x 1 KL x 6 HR]	18.0 OH	600,000	10,800,000	
	- Transport Lokal [3 OR x 1 KL x 5 HR]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	> BIMBINGAN TEKNIS DETEKSI DNA SPESIFIK SPESIES (Bimtek Analisis Biologi Biomolekuler			11,210,000	
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Uang Harian Diklat [1 OR x 1 KL x 5 HR]	5.0 OH	160,000	800,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 6 HR]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
	- Transport Lokal [1 OR x 5 KL]	5.0 OK	150,000	750,000	
O	<u>PELATIHAN INTERNAL</u>			183,040,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			9,000,000	RM
	> PELATIHAN INTERNAL BALAI			8,500,000	
	- Konsumsi [40 OR x 2 KEG x 2 HR]	160.0 OH	35,000	5,600,000	
	- Kudapan [40 OR x 2 KEG x 2 HR]	160.0 OK	15,000	2,400,000	
	- Penggandaan, Pelaporan dan Publikasi	1.0 PKT	500,000	500,000	
	> PELATIHAN INTERNAL KIMIA-MIKRO			500,000	
	- Penggandaan, Pelaporan dan Publikasi	1.0 PKT	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			32,000,000	PNP
	> PELATIHAN INTERNAL BALAI			32,000,000	
	- Biaya Jasa Kursus Pelatihan	1.0 PKT	32,000,000	32,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			90,000,000	PNP
	> PELATIHAN INTERNAL KIMIA -Mikrobiologi			90,000,000	
	- Pengadaan Bahan Penunjang	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
	- Pengadaan Reagensia dan Media Mikro	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
	- Pengadaan Baku Pemandang	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
	- Pengadaan Media Mikro	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			30,000,000	RM
	- Pengadaan Suku Cadang dan Bahan Penunjang	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			22,040,000	RM
	> PELATIHAN INTERNAL KIMIA -Mikrobiologi			22,040,000	
	- Transport Narasumber [1 OR x 2 KL]	2.0 OK	5,500,000	11,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 2 KL x 7 HR]	14.0 OH	360,000	5,040,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 KL x 6 HR]	12.0 OH	500,000	6,000,000	
<b>056</b>	<b>Pemantauan/evaluasi/koordinasi untuk pengelolaan dan peningkatan kinerja laboratorium</b>			<b>292,552,000</b>	
<b>A</b>	<b>PENGUATAN PEMENUHAN STANDAR GOOD LABORATORY PRACTICE (P3OMN)</b>			<b>130,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			130,000	RM
	- Spanduk	1.0 PKT	130,000	130,000	
<b>B</b>	<b>EVALUASI TEKNIS PENGUJIAN MELALUI UJI PROFISIENSI/KOLABORASI DI BBPOM</b>			<b>92,761,000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			9,000,000	PNP
	- luran uji profisiensi KAN/LIPI/Provider UP lainnya	3.0 PKT	3,000,000	9,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			53,761,000	PNP
	- Pengadaan Reagensia	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
	- Pengadaan Baku pemandang	1.0 PKT	23,761,000	23,761,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			30,000,000	PNP
	- Pengadaan suku cadang dan Bahan penunjang	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
C	<u>VALIDASI/REVALIDASI/VERIFIKASI METODE ANALISA</u>			159,511,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			83,031,000	RM
	- Pengadaan Reagensia	1.0 PKT	83,031,000	83,031,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			30,000,000	PNP
	- Pengadaan suku cadang dan Bahan penunjang	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			46,480,000	RM
	> PELATIHAN INTERNAL KIMIA-MIKROBIOLOGI			46,480,000	
	- Transport Narasumber [1 OR x 4 TR]	4.0 OT	5,500,000	22,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 4 TR x 7 HR]	28.0 OH	360,000	10,080,000	
	- Biaya Penginapan [1 OR x 4 TR x 6 HR]	24.0 OH	600,000	14,400,000	
D	<u>MONEV REGIONAL LABORATORIUM</u>			29,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			29,400,000	RM
	> RAPAT KOORDINASI REGIONAL LABORATORIUM REGION PADANG DI MEDAN			29,400,000	
	- Transport [6 OR x 1 TR]	6.0 OT	1,000,000	6,000,000	
	- Uang Harian [6 OR x 1 TR x 2 HR]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Uang Harian Paket Meeting Fullday [6 OR x 1 TR x 2 HR]	12.0 OH	95,000	1,140,000	
	- Paket meeting fullday [6 OR x 1 TR x 2 HR]	12.0 OH	225,000	2,700,000	
	- Biaya Penginapan [6 OR x 1 TR x 3 HR]	18.0 OH	840,000	15,120,000	
E	<u>FORUM KOORDINASI LINTAS SEKTOR LABORATORIUM PENGUJIAN/KALIBRASI</u>			10,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,250,000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, Dokumentasi dan Publikasi	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Penyelenggara [40 OR x 1 HR x 1 KL]	40.0 OH	35,000	1,400,000	
	- Kudapan [40 OR x 1 HR x 1 KEG]	40.0 OK	15,000	600,000	
	- Pengadaan ATK Perlengkapan Peserta [25 OR x 1 KEG x 1 PKT]	25.0 OP	50,000	1,250,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			950,000	RM
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	350,000	350,000	
	- Anggota [2 OR x 1 KEG]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber [1 OR x 2 JAM x 1 KEG x 1 HR]	2.0 OH	900,000	1,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport Peserta [25 OR x 1 KEG x 1 KL]	25.0 OK	150,000	3,750,000	RM
3165.QCD	Perkara Hukum Badan Usaha[Base Line]	6.0 Perkara, Berkas Perkara		585,456,000	
3165.QCD.U12	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>PERKARA DI BIDANG PENYIDIKAN OBAT DAN MAKANAN DI BBPOM BANDA ACEH</b>	<b>6.0 Perkara</b>		<b>585,456,000</b>	
051	<b>Operasi Intelijen</b>			<b>160,040,000</b>	<b>U</b>
A	Perencanaan Operasi Intelijen Bidang Obat dan Makanan			300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pengadaan ATK	1.0 PKT	300,000	300,000	RM
B	Pelaksanaan Operasi Intelijen Bidang Obat dan Makanan			159,440,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh ) - Biaya Akses Informasi 2 OR x 1 KL x 1 PKR [1 OR x 1 KL x 4 PKR]	4.0 PKT	500,000	2,000,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pembelian Sampel - Pembelian Perlengkapan Operasi Intelijen - Komunikasi	12.0 PKT 12.0 PKT 12.0 PKT	500,000 300,000 300,000	6,000,000 3,600,000 3,600,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.001-Banda Aceh ) - Sewa Kendaraan Roda 4 ACEH [1 UT x 5 HR x 2 TR x 6 PKR - Sewa Kendaraan Roda 2 ACEH [1 UT x 2 HR x 1 TR x 3 PKR]	60.0 UT 6.0 UT	900,000 100,000	54,000,000 600,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh ) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota ACEH [3 OR x 4 HR x 2 TR x 6 PKR - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas ACEH [3 OR x 3 HR x 2 TR x 6 PKR]	144.0 OH 108.0 OH	360,000 350,000	51,840,000 37,800,000	RM
C	Evaluasi Operasi Intelijen Bidang Obat dan Makanan			300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pengadaan ATK	1.0 PKT	300,000	300,000	RM
052	<b>Gelar Kasus dan Pelaporan</b>			<b>300,000</b>	<b>U</b>
A	Gelar Kasus dan Pelaporan			300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pengadaan ATK	1.0 PKT	300,000	300,000	RM
053	<b>Rapat Pembahasan Rencana Penyidikan, Skenario Penindakan dan Olah TKP</b>			<b>300,000</b>	<b>U</b>
A	Rapat Pembahasan Rencana Penyidikan, Skenario Penindakan, dan Olah TKP			300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			300,000	
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	300,000	300,000	
<b>054</b>	<b>Operasi Penindakan</b>			<b>123,800,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Operasi Penindakan</i>			<i>108,380,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			9,300,000	RM
	- Dokumentasi 1 PKT x 1 PKR [1 PKT x 1 PKR]	6.0 PKT	250,000	1,500,000	
	- Komunikasi 1 PKT x 1 PKR [1 PKT x 1 PKR]	6.0 PKT	600,000	3,600,000	
	- Perlengkapan Operasi Penindakan 1 PKT x 1 PKR [1 PKT x 1 PKR]	6.0 PKT	700,000	4,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,800,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 ACEH [1 UT x 1 HR x 1 KL x 4 PKR]	4.0 UT	900,000	3,600,000	
	- Biaya Angkut Barang Bukti [2 PKT x 4 PKR]	8.0 PKT	400,000	3,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			89,280,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota ACEH [8 OR x 4 HR x 1 TR x 4 PKR]	128.0 OH	360,000	46,080,000	
	- Transport [8 OR x 1 TR x 4 PKR]	32.0 OT	300,000	9,600,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas ACEH [8 OR x 3 HR x 1 TR x 4 PKT]	96.0 OH	350,000	33,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/ Kota [10 OR x 1 HR x 1 TR x 2 PKR]	20.0 OT	150,000	3,000,000	
<i>B</i>	<i>Penangkapan dan Penahanan</i>			<i>15,420,000</i>	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,200,000	RM
	- Honor Pendampingan Penangkapan dan Penahanan [2 OR x 1 KL x 2 PKR]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			12,480,000	RM
	- Transport 3 OR x 1 TR x 1 PKR [3 OR x 1 TR x 2 PKR]	6.0 OT	300,000	1,800,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas ACEH [3 OR x 2 HR x 1 TR x 2 PKR]	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota ACEH [3 OR x 3 HR x 1 TR x 2 PKR]	18.0 OH	360,000	6,480,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,740,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/ Kota [3 OR x 1 HR x 1 TR x 2 PKR]	6.0 OT	150,000	900,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam ACEH [3 OR x 1 HR x 1 TR x 2 PKR]	6.0 OH	140,000	840,000	
<b>055</b>	<b>Pemberkasan</b>			<b>301,016,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pemberkasan</i>			<i>141,046,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Snack Rapat Biasa ACEH [6 OR x 1 HR x 1 KL x 6 PKR - Pengandaan [1 PKT x 6 PKR] - Komunikasi [1 PKT x 6 PKR] - Pengadaan ATK - Makan Rapat Biasa ACEH [6 OR x 1 HR x 1 KL x 6 PKR	36.0 OK 6.0 PKT 6.0 PKT 1.0 PKT 36.0 OK	15,000 250,000 600,000 1,786,000 30,000	8,506,000 540,000 1,500,000 3,600,000 1,786,000 1,080,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Keterangan Ahli [1 OR x 1 KL x 6 PKR] - Honor Saksi Petugas dan atau Pelapor [3 OR x 1 KL x 6 PKR]	6.0 OK 18.0 OK	800,000 500,000	13,800,000 4,800,000 9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) > PERJALANAN PPNS - Transport [4 OR x 2 TR x 6 PKR] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota ACEH [4 OR x 3 HR x 2 KL x 6 PKR - Biaya Penginapan [4 OR x 2 HR x 2 KL x 6 PKR	48.0 OT 144.0 OH 96.0 OH	300,000 360,000 350,000	99,840,000 99,840,000 14,400,000 51,840,000 33,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/ Kota [3 OR x 1 HR x 7 TR x 6 PKR	126.0 OT	150,000	18,900,000 18,900,000	RM
<b>B</b>	<i>Konsultasi Penyelesaian Berkas Perkara</i>			55,210,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Konsultasi Penyelesaian Berkas Perkara [2 OR x 1 KL x 6 PKR]	12.0 OK	500,000	6,000,000 6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [1 Or x 7 KL] - Uang Harian [1 OR x 7 KL x 1 HR] - Biaya Penginapan [1 Or x 7 KL x 1 Hr]	7.0 OT 7.0 OH 7.0 OH	6,000,000 430,000 600,000	49,210,000 42,000,000 3,010,000 4,200,000	RM
<b>C</b>	<i>Gelar Perkara</i>			2,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Snack Rapat Biasa ACEH 10 OR x 1 HR x 1 KL x 1 PKR [10 OR x 1 HR x 1 KL x 1 PKR	60.0 OK	15,000	900,000 900,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/ Kota [2 OR x 1 HR x 1 TR x 6 PKR	12.0 OT	150,000	1,800,000 1,800,000	RM
<b>D</b>	<i>Bantuan Hukum / Penasehat Hukum</i>			4,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Bantuan Hukum [1 PKT x 1 KL x 6 PKR]	6.0 PKT	800,000	4,800,000 4,800,000	RM
<b>E</b>	<i>Penyerahan Tersangka dan Barang Bukti</i>			97,260,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Sewa Kendaraan Roda 6/ Bus Sedang ACEH [1 UT x 4 PKR] - Biaya Angkut Penyerahan Barang Bukti [2 PKT x 4 PKR]	4.0 UT 8.0 PKT	800,000 500,000	7,200,000 3,200,000 4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [7 OR x 1 TR x 6 PKR] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas ACEH [7 OR x 2 HR x 1 TR x 6 PKR] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota ACEH [7 OR x 3 HR x 1 TR x 6 PKR]	42.0 OT 84.0 OH 126.0 OH	300,000 350,000 360,000	87,360,000 12,600,000 29,400,000 45,360,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/ Kota [6 OR x 1 HR x 1 TR x 3 PKR]	18.0 OT	150,000	2,700,000 2,700,000	RM
<b>3165.QDB</b>	<b>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</b>	<b>116.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim</b>		<b>2,185,147,000</b>	
<b>3165.QDB.001</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Sekolah dengan Pangan Jajanan Anak Sekolah (PJAS) aman</b>	<b>72.0 Lembaga</b>		<b>727,378,000</b>	
<b>051</b>	<b>Koordinasi lintas sektor</b>			<b>121,578,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>ADVOKASI LINTAS SEKTOR KEAMANAN PJAS</b>			<b>55,478,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Penggandaan, Pelaporan, Surat Menyurat, Dokumentasi dan Publikasi - Pengadaan ATK - Konsumsi [50 OR x 1 KEG] - Snack [50 OR x 2 KL x 1 KEG]	1.0 PKT 1.0 PKT 50.0 OK 100.0 OK	480,000 418,000 35,000 15,000	4,148,000 480,000 418,000 1,750,000 1,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Ketua [1 OR x 2 KEG] - Honor Anggota [2 OR x 2 KEG]	2.0 OK 4.0 OK	400,000 300,000	2,000,000 800,000 1,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Narasumber Eselon II (Instansi Daerah) [1 OR x 2 KEG x 1 JAM x 1 HR]	2.0 OJ	1,700,000	3,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport Petugas [7 OR x 1 TR x 1 KEG] - Uang Harian Petugas [8 OR x 1 KEG x 3 HR] - Penginapan Peserta [8 OR x 2 KEG x 1 HR] - Paket Fullday Peserta [40 OR x 1 KEG x 1 HR] - Uang Harian Paket Fullday Peserta [40 OR x 2 KEG x 1 HR] - Paket Fullboard Petugas [1 OR x 1 KL x 1 HR] - Uang Harian Fullboard Petugas [6 OR x 1 KEG] - Transport Petugas Dalam Kota (Narasumber Balai Moderator dan Panitia) [32 OR x 2 KEG]	7.0 OT 24.0 OH 16.0 OK 40.0 OK 80.0 OH 1.0 OH 6.0 OK 64.0 OK	500,000 360,000 450,000 225,000 85,000 680,000 85,000 150,000	45,930,000 3,500,000 8,640,000 7,200,000 9,000,000 6,800,000 680,000 510,000 9,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>KOORDINASI LINTAS SEKTOR BALAI POM DENGAN PEMDA</i>			66,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			61,600,000	RM
	> Perjalanan Via Darat dan Laut			61,600,000	
	- Transport [2 OR x 10 KL]	20.0 OK	500,000	10,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 10 KL]	60.0 OH	360,000	21,600,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 10 KL]	40.0 OH	600,000	24,000,000	
	- Uang Representatif [1 OR x 10 KL x 3 HR]	30.0 OH	150,000	4,500,000	
	- Transport Pendamping [1 OR x 1 HR x 10 KL]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,500,000	RM
	> Perjalanan Dalam Kota			4,500,000	
	- Transport lokal [2 OR x 15 KL x 1 HR]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
<b>052</b>	<b>Intervensi keamanan PJAS</b>			<b>605,800,000</b>	
A	<i>SOSIALISASI KEAMANAN PANGAN SEKOLAH</i>			133,505,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			36,340,000	RM
	- Perlengkapan Peserta [81 SKL x 3 OR]	243.0 OP	80,000	19,440,000	
	- Penggandaan, Pelaporan, Surat Menyurat, Dokumentasi dan Publikasi [1 PKT x 4 KEG]	4.0 PKT	600,000	2,400,000	
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 4 KEG]	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- Makan [250 OR x 1 KEG]	250.0 OH	35,000	8,750,000	
	- Kudapan [250 OR x 1 KEG]	250.0 OH	15,000	3,750,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,600,000	RM
	- Honor Ketua [1 OR x 4 KEG]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Honor Anggota [5 OR x 4 KEG]	20.0 OK	300,000	6,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,000,000	RM
	- Sewa Gedung/Aula [1 PKT x 4 KEG x 1 HR]	4.0 PKT	1,500,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			83,565,000	RM
	> Perjalanan Via Darat/Laut			83,565,000	
	- Transport Petugas [3 OR x 1 KL x 4 KEG]	12.0 OK	500,000	6,000,000	
	- Uang Harian [3 OR x 1 KL x 2 HR x 4 KEG]	24.0 OH	360,000	8,640,000	
	- Penginapan [3 OR x 1 KL x 2 HR x 4 KEG]	24.0 OH	450,000	10,800,000	
	- Transport Lokal Peserta [81 SKL x 3 KEG x 1 HR]	243.0 OK	150,000	36,450,000	
	- Uang Harian Paket Meeting Peserta [81 OR x 3 KEG x 1 HR]	243.0 OK	85,000	20,655,000	
	- Uang Harian Paket Meeting Petugas [3 OR x 4 KEG x 1 HR]	12.0 OH	85,000	1,020,000	
B	<i>BIMTEK KEAMANAN PANGAN UNTUK KADER KEAMANAN PANGAN SEKOLAH</i>			128,605,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIP A 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Perlengkapan Peserta [56 OR x 1 KEG] - Penggandaan, Pelaporan, Surat Menyurat, Dokumentasi dan Publikasi [1 PKT x 1 KEG] - Pengadaan ATK [1 PKT x 1 KEG]	56.0 OP 1.0 PKT 1.0 PKT	80,000 700,000 600,000	5,780,000 4,480,000 700,000 600,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Ketua [1 OR x 1 KEG] - Honor Anggota [4 OR x 1 KEG]	1.0 OK 4.0 OK	400,000 300,000	1,600,000 400,000 1,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Narasumber Eselon II (Instansi Daerah) [1 OR x 1 KEG x 1 JAM x 1 HR]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) > Peserta Bimtek Kab/Kota - Transport Peserta Luar Kota [56 OR x 1 KL] - Penginapan Peserta Luar Kota [56 OR x 1 HR x 1 KEG] - Uang Harian Peserta Luar Kota [56 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullboard Peserta Luar Kota [56 OR x 1 HR x 1 KEG] - Uang Harian Paket Fullboard Peserta Luar Kota [56 OH x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Petugas (Narasumber Balai, Moderator, Panitia) [7 OR x 1 KEG x 1 HR] - Uang Harian Fullday Petugas [7 OR x 1 KEG] - Transport Lokal Petugas [7 OR x 1 KEG]	56.0 OK 56.0 OH 56.0 OH 56.0 OP 56.0 OP 7.0 OP 7.0 OH 7.0 OK	400,000 400,000 360,000 800,000 120,000 300,000 85,000 150,000	120,225,000 120,225,000 22,400,000 22,400,000 20,160,000 44,800,000 6,720,000 2,100,000 595,000 1,050,000	RM
C	<b>PEMBERIAN PAKET EDUKASI/PRODUK INFORMASI KEAMANAN PANGAN</b>			114,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Penggandaan Paket Edukasi/Produk Informasi [16 SKL x 1 PKT] - Penggandaan Paket Edukasi/Produk Informasi [65 SKL x 1 PKT]	16.0 PKT 65.0 PKT	2,300,000 1,200,000	114,800,000 36,800,000 78,000,000	RM
D	<b>MONITORING PEMBERDAYAAN KADER KEAMANAN PANGAN SEKOLAH</b>			119,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Penggandaan, Pelaporan, Surat Menyurat, dokumentasi dan publikasi	1.0 PKT	900,000	900,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Penanggung Jawab Tim KP [1 OR x 16 SKL x 3 BLN] - Honor Kader Sekolah [2 OR x 16 SKL x 3 BLN]	48.0 OB 96.0 OB	450,000 400,000	60,000,000 21,600,000 38,400,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pengadaan Tes KIT Kimia - Pengadaan Test KIT Mikro	10.0 KTK 2.0 KTK	1,500,000 8,000,000	31,000,000 15,000,000 16,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) > Perjalanan Via Darat/Laut - Transport [3 OR x 1 KL x 4 KAB] - Uang Harian [3 OR x 3 HR x 1 KL x 4 KAB] - Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 KL x 4 KAB]	12.0 OK 36.0 OH 24.0 OH	500,000 360,000 340,000	27,120,000 27,120,000 6,000,000 12,960,000 8,160,000	PNP
E	<u>SERTIFIKASI SEKOLAH DENGAN PJAS AMAN</u>			40,080,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) > Perjalanan Via Darat - Transport [3 OR x 1 KL x 4 KAB] - Uang Harian [3 OR x 4 HR x 1 KL x 4 KAB] - Penginapan [3 OR x 3 HR x 1 KL x 4 KAB] - Transport Pendamping [1 OR x 1 HR x 1 KL x 4 KAB]	12.0 OK 48.0 OH 36.0 OH 4.0 OK	500,000 360,000 450,000 150,000	40,080,000 6,000,000 17,280,000 16,200,000 600,000	RM
F	<u>PENGAWALAN SEKOLAH YANG DIINTERVENSI TAHUN 2020</u>			42,820,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Penggandaan, Pelaporan, Surat Menyurat, Dokumentasi dan Publikasi [1 PKT] - Pengadaan ATK [1 PKT] - Paket Pulsa Internet [112 OR x 1 KEG]	1.0 PKT 1.0 PKT 112.0 OK	1,000,000 600,000 100,000	1,000,000 600,000 11,200,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Ketua [1 OR x 1 KEG] - Honor Anggota [6 OR x 1 KEG]	1.0 OK 6.0 OK	400,000 300,000	2,200,000 400,000 1,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Paket Fullday Peserta dan Petugas [52 OR x 1 KEG] - Uang Harian Paket Fullboard Peserta dan Petugas [52 OR x 1 KEG] - Transport Lokal Peserta dan Petugas [52 OR x 1 KL]	52.0 OK 52.0 OK 52.0 OK	300,000 85,000 150,000	27,820,000 15,600,000 4,420,000 7,800,000	RM
G	<u>PENINGKATAN KOMPETENSI PETUGAS</u>			26,970,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [1 OR x 3 KL] - Uang Harian [1 OR x 3 KL x 3 HR] - Penginapan [1 OR x 3 KL x 2 HR]	3.0 OK 9.0 OH 6.0 OH	6,000,000 530,000 700,000	26,970,000 18,000,000 4,770,000 4,200,000	PNP
<b>3165.QDB.002</b>	<b>Desa Pangan Aman</b>	<b>25.0 Lembaga</b>		<b>1,033,078,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perkuatan kapasitas desa</b>			<b>646,748,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PENGAMBILAN DATA/ SURVEY PRE DAN POST INTERVENSI DESA PAMAN</b>			<b>35,260,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,700,000	RM
	- ATK, Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan dokumentasi dan publikasi	4.0 PKT	925,000	3,700,000	
	- Snack [10 OR x 1 KEG x 6 DESA]	60.0 OK	15,000	900,000	
	- Konsumsi [10 OR x 1 KEG x 6 DESA]	60.0 OK	35,000	2,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			28,560,000	RM
	> PERJALANAN PETUGAS			28,560,000	
	- Transport ke Kabupaten [3 OR x 4 KL]	12.0 OK	500,000	6,000,000	
	- Uang Harian [3 OR x 4 KL x 3 HR]	36.0 OH	360,000	12,960,000	
	- Penginapan [3 OR x 4 KL x 2 HR]	24.0 OH	400,000	9,600,000	
B	<i>Advokasi Kelembagaan Desa Terpadu Program Nasional Desa, PJAS dan Pasar Aman</i>			23,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			23,600,000	RM
	- Transport Lokal Peserta dan Petugas [40 OR x 1 KEG x 1 HR]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	>> Perjalanan Petugas		0	17,600,000	
	- Uang Harian Paket Meeting Fullday [40 OR x 1 KEG x 1 HR]	40.0 OK	85,000	3,400,000	
	- Paket meeting fullday [40 OR x 1 KEG x 1 HR]	40.0 OK	355,000	14,200,000	
C	<b>PELATIHAN KADER KEAMANAN PANGAN DESA</b>			320,308,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			19,058,000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, Penjilidan, Publikasi	2.0 PKT	2,500,000	5,000,000	
	- Pembuatan sertifikat Kader	1.0 PKT	2,058,000	2,058,000	
	- Snack (IRT, Remaja, Ritel, Sekolah, IRTP, PKL/PSS) [24 OR x 2 HR x 1 KL x 2 DESA]	96.0 OK	15,000	1,440,000	
	- Konsumsi (IRT, Remaja, Ritel, Sekolah, IRTP, PKL/PSS) [24 OR x 1 KL x 2 HR x 2 DESA]	96.0 OK	35,000	3,360,000	
	- Perlengkapan Peserta [15 OR x 6 DESA]	90.0 OP	80,000	7,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			48,600,000	RM
	> HONOR PANITIA KEGIATAN			600,000	
	- Honor Panitia Input Data Epidata [2 OR x 1 KEG x 1 HR]	2.0 OK	300,000	600,000	
	> Honor Tim Keamanan Pangan Desa			48,000,000	
	- Honor TKPD [4 OR x 6 DESA x 5 BLN]	120.0 OB	400,000	48,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			252,650,000	RM
	> PERJALANAN VIA DARAT/LAUT			252,650,000	
	- Transport [15 OR x 1 KL x 6 DESA]	90.0 OK	450,000	40,500,000	
	- Uang Harian [15 OR x 1 HR x 6 DESA]	90.0 OH	360,000	32,400,000	
	- Paket Meeting Fulboard [15 OR x 6 DESA x 2 HR]	180.0 OH	650,000	117,000,000	
	- Uang Harian Paket Meeting Fullboard [15 OR x 6 DESA x 2 HR]	180.0 OH	120,000	21,600,000	
	- Paket Meeting Fullday [5 OR x 2 HR x 1 KL]	10.0 OH	280,000	2,800,000	
	- Uang Harian Paket Meeting Fullday [5 OR x 2 HR x 1 KL]	10.0 OH	85,000	850,000	
	- Penginapan [15 OR x 1 HR x 6 DESA]	90.0 OH	400,000	36,000,000	
	- Transpor Lokal Petugas [5 OR x 2 KL]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
D	<b>BIMTEK KOMUNITAS DESA DAN USAHA PANGAN DESA</b>			243,530,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			71,000,000	RM
	- Penggandaan,Pelaporan,Perjilidan,Publikasi	4.0 PKT	2,000,000	8,000,000	
	- Snack (IRT,Remaja,Ritel,Sekolah,IRTP,PKL/PSS) [65 OR x 2 HR x 6 DESA x 1 KL]	780.0 OK	15,000	11,700,000	
	- Konsumsi (IRT,Remaja,Ritel,Sekolah,IRTP,PKL/PSS) [65 OR x 2 HR x 6 DESA x 1 KL]	780.0 OK	35,000	27,300,000	
	- Perlengkapan Peserta [50 OR x 6 DESA x 1 PKT]	300.0 PKT	80,000	24,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			9,850,000	RM
	- Honor penanggungjawab [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Panitia [5 OR x 6 DESA x 1 KEG]	30.0 OK	300,000	9,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,200,000	RM
	- Sewa tempat pertemuan/aula (sound system, kursi dll) [1 PKT x 4 KEG]	4.0 PKT	800,000	3,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			16,200,000	RM
	- Honor Narasumber Kader [6 OR x 6 DESA x 1 JAM]	36.0 OJ	400,000	14,400,000	
	- Honor narasumber eselon II (instansi daerah) [2 OR x 1 KEG x 1 JAM]	2.0 OK	900,000	1,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			143,280,000	RM
	- Transport Peserta IRT,Sekolah,Remaja, Ritel, IRTP, PKL [50 OR x 2 HR x 6 DESA x 1 KL]	600.0 OK	150,000	90,000,000	
	- Transport Narasumber (kader) [6 OR x 2 HR x 6 DESA x 1 KL]	72.0 OK	150,000	10,800,000	
	> Perjalanan Petugas ke Kabupaten			42,480,000	
	- Transport [4 OR x 4 KEG x 1 KL]	16.0 OK	500,000	8,000,000	
	- Uang Harian [4 OR x 4 KEG x 2 HR]	32.0 OH	360,000	11,520,000	
	- Penginapan [4 OR x 4 KEG x 3 HR]	48.0 OH	450,000	21,600,000	
	- Uang Harian pakeet meeting Fullday [4 OR x 4 KEG x 1 HR]	16.0 OH	85,000	1,360,000	
E	<b>FASILITASI KEAMANAN PANGAN BAGI KOMUNITAS DESA DAN USAHA PANGAN OLEH KADER KEAMANAN PANGAN</b>			24,050,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Penggandaan, Pelaporan dan Publikasi - ATK - Kudapan [65 OR x 6 DESA x 1 KL]	4.0 PKT 1.0 PKT 390.0 OK	800,000 1,500,000 15,000	10,550,000 3,200,000 1,500,000 5,850,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport Kader [15 OR x 6 DESA x 1 KL]	90.0 OK	150,000	13,500,000	RM
<b>052</b>	<b>Pemberdayaan komunitas desa</b>			<b>99,780,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN USAHA PANGAN DI BIDANG KEAMANAN PANGAN - BALAI</b>			<b>99,780,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) Pengadaan Gimnick Edukasi Keamanan Pangan - Keluarga berupa paket edukasi ular tangga KP, Rompi Kader, Poster KP dan alat peraga KP [6 DESA x 1 PKT]	6.0 PKT	6,265,000	37,590,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pengadaan Rapid Testkit (uji Borak, Formalin, M.yellow dan Rhodamin B) dan alat gelas penunjang	6.0 PKT	10,365,000	62,190,000	RM
<b>053</b>	<b>Pengawasan keamanan pangan desa</b>			<b>41,860,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>INTENSIFIKASI PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN DAN PENGAWASAN LABEL IRTP</b>			<b>41,860,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Penggandaan, Pelaporan dan Publikasi - Biaya pembelian sampel [20 SPL x 6 DESA x 2 KL]	1.0 PKT 240.0 SPL	500,000 7,000	2,180,000 500,000 1,680,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) > PERJALANAN VIA DARAT/LAUT - Transport [4 OR x 4 KAB] - Penginapan [4 OR x 4 KAB x 2 HR] - Uang Harian [4 OR x 3 HR x 4 KAB]	16.0 OK 32.0 OH 48.0 OH	500,000 450,000 360,000	39,680,000 8,000,000 14,400,000 17,280,000	RM
<b>054</b>	<b>Pemantauan dan evaluasi terhadap intervensi desa sebelumnya</b>			<b>244,690,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>LOMBA DESA PAMAN DAN VERIFIKASI CALON DESA PAMAN</b>			<b>32,470,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pengadaan Sampel [10 SPL x 6 DESA] - Penggandaan, Pelaporan, Penjilidan, Publikasi, Pembuatan Profil Desa - Pengadaan ATK	60.0 SPL 6.0 PKT 1.0 PKT	7,000 500,000 500,000	3,920,000 420,000 3,000,000 500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			28,550,000	RM
	> Perjalanan Darat			28,550,000	
	- Transpor Audiensi kepemangku kepentingan di daerah [2 OR x 5 KL]	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	- Uang harian petugas [2 OR x 5 KL x 3 HR]	30.0 OH	360,000	10,800,000	
	- Penginapan petugas [1 OR x 5 KAB x 2 HR]	10.0 OH	450,000	4,500,000	
	- Penginapan Ka.Balai [1 OR x 2 HR x 5 KAB]	10.0 OH	600,000	6,000,000	
	- Biaya Representatif Kabalai [1 OR x 3 HR x 5 KAB]	15.0 OH	150,000	2,250,000	
B	<i>MONITORING DAN EVALUASI PROGRAM DESA PANGAN AMAN</i>			90,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			9,000,000	PNP
	- Penggandaan, Pelaporan, Penjilidan dan Publikasi	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- Perlengkapan Peserta [20 OR x 1 HR x 4 KAB]	80.0 OK	100,000	8,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,000,000	PNP
	- Honor Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota [2 OR x 1 KEG]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			2,750,000	RM
	- Honor Narasumber Kader [1 OR x 6 DESA x 1 JAM]	6.0 OJ	400,000	2,400,000	
	- Honor Moderator TKPD [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	350,000	350,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			860,000	PNP
	- Peliputan Kegiatan Pertemuan	1.0 PKT	860,000	860,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			77,350,000	PNP
	- Transport Lokal Petugas [5 OR x 1 KEG]	5.0 OK	150,000	750,000	
	> Perjalanan Petugas			76,600,000	
	- Transport [10 OR x 4 KAB]	40.0 OK	400,000	16,000,000	
	- Paket Meeting Fullboard [10 OR x 4 KAB x 1 KEG]	40.0 OK	650,000	26,000,000	
	- Uang Harian Paket Meeting [10 OR x 4 KAB x 1 KEG]	40.0 OK	120,000	4,800,000	
	- Penginapan Peserta H-/ [10 OR x 4 KAB x 1 HR]	40.0 OK	350,000	14,000,000	
	- Uang Harian H-/ [10 OR x 1 HR x 4 KAB]	40.0 OK	360,000	14,400,000	
	- Paket Meeting Fullday [5 OR x 1 KEG]	5.0 OP	280,000	1,400,000	
C	<i>PENGAWALAN DI DESA YANG SUDAH DIINTERVENSI KEAMANAN PANGAN TAHUN SEBELUMNYA (12 KAB/19 DESA)</i>			102,680,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			13,400,000	RM
	- Penggandaan, pelaporan, penjilidan dan Publikasi	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Pergantian Pulsa Peserta Pengawalan [4 OR x 19 DESA x 1 KEG]	76.0 OP	150,000	11,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			89,280,000	RM
	- Transport [3 OR x 12 KL]	36.0 OK	500,000	18,000,000	
	- Penginapan Peserta H -/ [3 OR x 12 DESA x 2 HR]	72.0 OH	450,000	32,400,000	
	- Uang Harian H -/ [3 OR x 12 KL x 3 HR]	108.0 OH	360,000	38,880,000	
D	<i>PENINGKATAN KOMPETENSI PETUGAS</i>			<i>18,580,000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			18,580,000	RM
	- Transport [1 OR x 2 KL]	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 2 KL x 3 HR]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 KL x 2 HR]	4.0 OH	850,000	3,400,000	
3165.QDB.003	<b>Pasar aman dari bahan berbahaya</b>	<b>19.0 Lembaga</b>		<b>424,691,000</b>	
051	<b>Perkuatan lintas sektor</b>			<b>70,141,000</b>	U
A	<i>SURVEY DALAM RANGKA IMPLEMENTASI PASAR PANGAN AMAN BERBASIS KOMUNITAS</i>			<i>34,291,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			5,181,000	RM
	- Pengadaan Gimnick dalam rangka implementasi Pasar aman dari BB	1.0 PKT	5,181,000	5,181,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			28,360,000	RM
	> Perjalanan Via Udara			17,940,000	
	- Transport Petugas [3 OR x 2 KL]	6.0 OK	500,000	3,000,000	
	- Uang Harian [3 OR x 2 KL x 4 HR]	24.0 OH	360,000	8,640,000	
	- Penginapan [3 OR x 2 KL x 3 HR]	18.0 OH	350,000	6,300,000	
	> Perjalanan Via Darat dan Laut			10,420,000	
	- Transport Petugas [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 KL x 3 HR]	12.0 OH	360,000	4,320,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 KL x 2 HR]	8.0 OH	400,000	3,200,000	
	- Uang Representatif [1 OR x 2 KL x 3 HR]	6.0 OH	150,000	900,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			750,000	RM
	- Transport Petugas (Lintas Sektor Pendamping) [5 OR x 1 HR x 1 KL]	5.0 OK	150,000	750,000	
B	<i>ADVOKASI LINTAS SEKTOR KEGIATAN PROGRAM PPABK</i>			<i>35,850,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,870,000	RM
	- Perlengkapan Peserta [30 OR x 1 KEG]	30.0 OK	70,000	2,100,000	
	- Penggandaan, Pelaporan , Surat Menyurat Dokumentasi dan Publikasi	1.0 PKT	1,520,000	1,520,000	
	- Konsumsi [50 OR x 1 KEG]	50.0 OK	35,000	1,750,000	
	- Snack [50 OR x 2 KL x 1 KEG]	100.0 OK	15,000	1,500,000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIP A 2 POK 3

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Penanggungjawab [1 OR x 1 KEG] - Honor Ketua Panitia [1 OR x 1 KEG] - Honor Anggota [2 OR x 1 KEG]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport Petugas [6 OR x 1 KEG] - Transport peserta [45 OR x 1 KEG] - Transport lokal petugas pendamping survei [3 OR x 1 KEG x 1 HR] - Uang harian petugas [6 OR x 1 KEG x 3 HR] - Uang harian paket meeting fullday [50 OR x 1 KEG x 1 HR] - Penginapan [6 OR x 2 HR x 1 KEG]	6.0 OK 45.0 OK 3.0 OK 18.0 OH 50.0 OK 12.0 OK	400,000 150,000 150,000 360,000 85,000 600,000	27,530,000 2,400,000 6,750,000 450,000 6,480,000 4,250,000 7,200,000	RM
<b>052</b>	<b>Pengadaan peralatan pendukung</b>			<b>79,000,000</b>	
A	<i>PENGADAAN TEST KIT</i>			<i>79,000,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pengadaan Test Kit Pasar Intervensi [5 PSR x 1 PKT] - Pengadaan Test Kit Pasar Pengawasan [5 PSR x 1 PKT]	5.0 PKT 5.0 PKT	7,200,000 5,000,000	61,000,000 36,000,000 25,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pengadaan teskit pasar	5.0 PKT	3,600,000	18,000,000 18,000,000	RM
<b>053</b>	<b>Sosialisasi/penyuluhan/pelatihan/bimbingan teknis keamanan pangan dari bahan berbahaya</b>			<b>205,720,000</b>	<b>U</b>
A	<i>FASILITATOR DAN BIMTEK PENGELOLA PASAR AMAN DARI BAHAN BERBAHAYA</i>			<i>110,670,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Penggandaan, Pelaporan , Surat Menyurat Dokumentasi dan Publikasi - Perlengkapan Peserta [50 OR x 1 KEG] - Pengadaan rompi fasilitator pasar aman [50 OR x 1 PKT]	1.0 PKT 50.0 OP 50.0 OP	300,000 60,000 250,000	15,800,000 300,000 3,000,000 12,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Ketua [1 OR x 1 KEG] - Honor Anggota [4 OR x 1 KEG]	1.0 OK 4.0 OK	400,000 300,000	1,600,000 400,000 1,200,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			93,270,000	RM
	- Transport Peserta Luar Kota [50 OR x 1 KL]	50.0 OK	360,000	18,000,000	
	- Penginapan Peserta [50 OR x 1 KEG x 1 HR]	50.0 OH	280,000	14,000,000	
	- Uang Harian Peserta Luar Kota [50 OR x 1 KEG x 1 HR]	50.0 OH	360,000	18,000,000	
	- Uang Harian Petugas dan Peserta Dalam Kota [18 OR x 1 KEG]	18.0 OH	85,000	1,530,000	
	- Uang Harian Peserta Paket Fullboard [50 OR x 1 KEG x 1 HR]	50.0 OH	120,000	6,000,000	
	- Paket Fullboard Peserta [50 OR x 1 KEG x 1 HR]	50.0 OP	560,000	28,000,000	
	- Paket Fullday Petugas dan Peserta Dalam Kota [18 OR x 1 KEG x 1 HR]	18.0 OP	280,000	5,040,000	
	- Transport Petugas dan Peserta Dalam Kota [18 OR x 1 KEG x 1 KL]	18.0 OK	150,000	2,700,000	
<b>B</b>	<b>PENYULUHAN PADA KOMUNITAS PASAR</b>			<b>53,350,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			16,250,000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, Surat Menyurat, Dokumentasi dan Publikasi	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [35 OR x 5 PSR]	175.0 OP	60,000	10,500,000	
	- Konsumsi dan Kudapan [35 OR x 5 PSR]	175.0 OK	30,000	5,250,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			5,000,000	RM
	- Honor Ketua [1 OR x 5 KEG]	5.0 OK	400,000	2,000,000	
	- Honor Anggota [2 OR x 5 KEG]	10.0 OK	300,000	3,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,800,000	RM
	- Sewa Aula/Tempat Pelaksanaan [1 OR x 6 KEG]	6.0 PKT	800,000	4,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			27,300,000	RM
	- Transport Lokal Peserta dan Petugas [13 OR x 14 PSR x 1 KL]	182.0 OK	150,000	27,300,000	
<b>C</b>	<b>KAMPANYE PPABK</b>			<b>41,700,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,000,000	RM
	- Pengadaan Sampel [10 SPL x 5 KEG]	50.0 SPL	7,000	350,000	
	- Pengadaan Produk Informasi berupa Banner, Brosur, dll [1 PKT x 0 0]	1.0 PKT	1,700,000	1,700,000	
	- Pengadaan gimmick kampanye	1.0 PKT	3,950,000	3,950,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			34,200,000	RM
	> PERJALANAN VIA DARAT/LAUT			34,200,000	
	- Transport Petugas [3 OR x 5 KL]	15.0 OK	500,000	7,500,000	
	- Uang Harian [3 OR x 5 KL x 3 HR]	45.0 OH	360,000	16,200,000	
	- Penginapan [3 OR x 5 KL x 2 HR]	30.0 OH	350,000	10,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,500,000	RM
	- Transport lokal Lintas sektor pendamping [2 OR x 5 KEG]	10.0 OK	150,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>054</b>	<b>Pemantauan dan evaluasi</b>			<b>69,830,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>MONITORING DAN EVALUASI PASAR AMAN BERBASIS KOMUNITAS</b>			69,830,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			8,750,000	PNP
	- Pengadaan Sampel Pasar Intervensi [100 SPL x 5 PSR x 2 KEG]	1000.0 SPL	7,000	7,000,000	
	- Pengadaan Sampel Pasar Pengawasan [50 SPL x 5 PSR x 1 KEG]	250.0 SPL	7,000	1,750,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			23,000,000	PNP
	- Honor Petugas Pasar Intervensi [2 OR x 5 PSR x 4 BLN]	40.0 OB	400,000	16,000,000	
	- Honor Petugas Pasar Pengawasan [2 OR x 5 PSR x 2 BLN]	20.0 OB	350,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			38,080,000	PNP
	> Perjalanan Darat dan Laut			38,080,000	
	- Transport Petugas [2 OR x 8 KL]	16.0 OT	500,000	8,000,000	
	- Penginapan [2 OR x 8 KL x 2 HR]	32.0 OH	400,000	12,800,000	
	- Uang Harian [2 OR x 8 KL x 3 HR]	48.0 OH	360,000	17,280,000	
3165.QDC	<u>Fasilitas dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	1010.0 Orang		233,077,000	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
<b>3165.QDC.001</b>	<b>KIE Obat dan Makanan Aman oleh UPT</b>	<b>1010.0 Orang</b>		<b>233,077,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Sosialisasi/Edukasi Masyarakat</b>			<b>233,077,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>BPOM Goes To School / Campus</b>			90,022,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			50,522,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	122,000	122,000	
	- Penggandaan, Pencetakan, Dokumentasi dan Publikasi	8.0 PKT	800,000	6,400,000	
	- Konsumsi [110 OR x 8 KEG]	880.0 OK	35,000	30,800,000	
	- Kudapan [110 OR x 8 KEG]	880.0 OK	15,000	13,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			15,200,000	RM
	- Honor Ketua [1 OR x 8 KEG]	8.0 OK	400,000	3,200,000	
	- Honor Anggota [5 OR x 8 KEG]	40.0 OK	300,000	12,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			2,250,000	RM
	- Transport Lokal Petugas [5 OR x 3 KEG x 1 HR]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			22,050,000	RM
	- Transport [2 OR x 5 KL]	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 5 KL x 2 HR]	20.0 OH	360,000	7,200,000	
	- Uang Harian Halfday Meeting [2 OR x 5 KL x 1 HR]	10.0 OH	85,000	850,000	
	- Penginapan [2 OR x 5 KL x 2 HR]	20.0 OH	450,000	9,000,000	
<b>B</b>	<b>PEMBERDAYAAN MASYARAKAT MELALUI KAMPANYE PEMBENTUKAN DUTA OBAT TRADISIONAL AMAN</b>			43,250,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			9,100,000	RM
	- Perlengkapan Peserta [30 OR x 1 KEG]	30.0 OP	60,000	1,800,000	
	- Penggandaan, Pencetakan, Dokumentasi dan Publikasi	1.0 PKT	800,000	800,000	
	- Pengadaan Produk Informasi (Selempang dan Pin Duta Kosmetik [30 OR x 1 PKT])	30.0 OP	150,000	4,500,000	
	- Makan [40 OR x 1 HR x 1 KEG]	40.0 OK	35,000	1,400,000	
	- Kudapan [40 OR x 1 HR x 1 KEG]	40.0 OK	15,000	600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,000,000	RM
	- Honor Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota [2 OR x 1 KEG]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber Expert (dr. Spesialis Kulit) [1 OR x 1 KEG x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	
	- Honor Narasumber Eselon III ke bawah (YLKI) [1 OR x 1 KEG x 1 JAM]	1.0 OJ	800,000	800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			31,350,000	RM
	- Transport Lokal Panitia, Narasumber dan Moderator [7 OR x 1 KEG x 1 HR]	7.0 OK	150,000	1,050,000	
	- Transport Lokal Peserta [30 OR x 1 KEG x 2 HR]	60.0 OK	150,000	9,000,000	
	- Paket Fullday Meeting [36 OR x 1 HR]	36.0 OP	450,000	16,200,000	
	- Uang Harian Paket Meeting Fullday [30 OR x 2 HR x 1 KEG]	60.0 OH	85,000	5,100,000	
C	<b>PENYEBARAN INFORMASI OBAT DAN MAKANAN DALAM RANGKA KIE MEWUJUDKAN MASYARAKAT CERDAS</b>			71,130,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			15,750,000	RM
	- Penggandaan, Pencetakan, Publikasi dan Dokumentasi	3.0 PKT	600,000	1,800,000	
	- Konsumsi [45 OR x 1 HR x 3 KEG]	135.0 OK	35,000	4,725,000	
	- Kudapan [45 OR x 1 HR x 3 KEG]	135.0 OK	15,000	2,025,000	
	- Perlengkapan Peserta [40 OR x 3 KEG]	120.0 OK	60,000	7,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,900,000	RM
	- Honor Ketua [1 OR x 3 KEG]	3.0 OK	400,000	1,200,000	
	- Honor Anggota [3 OR x 3 KEG]	9.0 OK	300,000	2,700,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,000,000	RM
	- Sewa Ruang Pertemuan	3.0 PKT	1,000,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			48,480,000	RM
	> Perjalanan via Darat dan Laut			13,230,000	
	- Transport [2 OR x 3 KL]	6.0 OK	500,000	3,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 KL x 2 HR]	12.0 OH	360,000	4,320,000	
	- Uang Harian Halfday [2 OR x 3 KL x 1 HR]	6.0 OH	85,000	510,000	
	- Penginapan [2 OR x 3 KL x 2 HR]	12.0 OH	450,000	5,400,000	
	> Perjalanan via udara			35,250,000	
	- Transport [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 1 KL x 4 HR]	8.0 OH	360,000	2,880,000	
	- Penginapan [2 OR x 1 KL x 3 HR]	6.0 OH	450,000	2,700,000	
	- Uang Harian Halfday [2 OR x 1 KL x 1 HR]	2.0 OH	85,000	170,000	
	- Transport Lokal Peserta [40 OR x 3 KEG x 1 HR]	120.0 OK	150,000	18,000,000	
	- Transport Lokal Panitia, Moderator dan Narasumber [5 OR x 2 KEG x 1 HR]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
D	<u>BIMTEK SPIMKER KEPADA PETUGAS Puskesmas/RUMAH SAKIT DI PROV. ACEH</u>			15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			15,000,000	
	- Honor Tim Spimker [25 OR x 2 KL]	50.0 OB	300,000	15,000,000	
E	<u>PENYEBARAN INFORMASI MELALUI INOVASI SANGER</u>			13,675,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			11,875,000	
	- Penggandaan, Pencetakan, Publikasi, Dokumentasi	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi [25 OR x 3 KEG]	75.0 OK	35,000	2,625,000	
	- Pengadaan Produk Informasi [25 OR x 3 KEG]	75.0 OP	110,000	8,250,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,800,000	RM
	- Transport Lokal Petugas [4 OR x 3 KEG x 1 HR]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
3165.QDG	<u>Fasilitasi dan Pembinaan UMKM[Base Line]</u>	14.0 UMKM		52,594,000	U
3165.QDG.001	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <u>UMKM yang didampingi dalam pemenuhan standar oleh UPT</u>	14.0 UMKM		52,594,000	
051	<u>Advokasi dan Pendampingan UMKM</u>			52,594,000	
A	<u>PELAKSANAAN PENDAMPINGAN UMKM</u>			52,594,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			50,194,000	RM
	> Perjalanan Via Darat dan Laut			50,194,000	
	- Transport [2 OR x 8 KL]	16.0 OK	400,000	6,400,000	
	- Uang Harian [2 OR x 8 KL x 3 HR]	48.0 OH	360,000	17,280,000	
	- Penginapan [2 OR x 8 KL x 2 HR]	32.0 OH	450,000	14,400,000	
	>> Perjalanan Via Udara			0	
	- Transport Pesawat [2 OR x 1 KL]	2.0 KL	4,077,000	8,154,000	
	- Uang Harian [2 OR x 1 KL x 3 HR]	6.0 OH	360,000	2,160,000	
	- Penginapan [2 OR x 1 KL x 2 HR]	4.0 OH	450,000	1,800,000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			2,400,000	RM
3165.QIA	- Transport Petugas [2 OR x 8 KL]	16.0 OK	150,000	2,400,000	
	<b>Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]</b>	<b>1833.0 Produk, Laporan, Keputusan</b>		<b>1,382,657,000</b>	
3165.QIA.001	Lokasi : KOTA BANDA ACEH	<b>448.0 Produk</b>		<b>444,208,000</b>	
053	<b>Sampel Makanan yang Diperiksa oleh UPT</b>			<b>352,250,000</b>	U
A	<b>Pengujian laboratorium sampel makanan</b>			<b>352,250,000</b>	
	<i>PENGUJIAN LABORATORIUM SAMPEL MAKANAN</i>				
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh )			352,250,000	RM
	- Pengadaan Reagensia Sampel Makanan [950 SPL]	950.0 PKT	200,000	190,000,000	
	- Pengadaan Media Mikrobiologi	800.0 SPL	200,000	160,000,000	
	- Honor panitia [3 OR x 1 PKT]	3.0 OP	750,000	2,250,000	
055	<b>Pengadaan sampel makanan</b>			<b>91,958,000</b>	U
A	<i>PENYUSUNAN RENCANA SAMPLING</i>			<i>300,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh )			300,000	RM
	- Penggandaan dan pelaporan	1.0 PKT	300,000	300,000	
B	<i>PENGADAAN SAMPEL MAKANAN</i>			<i>91,658,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh )			61,298,000	RM
	- Pengadaan Perlengkapan Sampling	1.0 PKT	3,954,000	3,954,000	
	- Pengadaan Sampel Makanan	448.0 SPL	128,000	57,344,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh )			28,560,000	RM
	- Transport [2 OR x 6 KL]	12.0 OK	400,000	4,800,000	
	- Uang Harian [2 OR x 6 TR x 3 HR]	36.0 OH	360,000	12,960,000	
	- Penginapan [2 OR x 6 TR x 2 HR]	24.0 OH	450,000	10,800,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			1,800,000	RM
	- Transport Petugas [2 OR x 6 KL]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
3165.QIA.005	<b>Sampel Obat, Obat Tradisional, Kosmetik dan Suplemen Kesehatan yang Diperiksa Sesuai Standar oleh UPT</b>	<b>1310.0 Produk</b>		<b>889,846,000</b>	
053	<b>Pengadaan sampel obat, obat bahan alam, kosmetika, suplemen kesehatan</b>			<b>301,360,000</b>	U
A	<i>PENYUSUNAN RENCANA SAMPLING</i>			<i>4,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh )			300,000	RM
	- Penggandaan	1.0 PKT	300,000	300,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh )			3,700,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	3,700,000	3,700,000	
B	<i>PENGADAAN SAMPEL OBAT</i>			<i>297,360,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			267,000,000	
	- Pengadaan Sampel Obat	1310.0 SPL	200,000	262,000,000	
	- Pengadaan Perlengkapan Sampling	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			28,560,000	
	- Transport [2 OR x 6 KL]	12.0 OK	400,000	4,800,000	
	- Uang Harian [2 OR x 6 TR x 3 HR]	36.0 OH	360,000	12,960,000	
	- Penginapan [2 OR x 6 TR x 2 HR]	24.0 OH	450,000	10,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,800,000	
	- Transport Petugas [2 OR x 6 KL]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
<b>055</b>	<b>Pengujian laboratorium sampel obat, obat bahan alam, kosmetika, suplemen kesehatan</b>			<b>588,486,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PENGUJIAN LABORATORIUM SAMPEL OBAT</b>			<b>588,486,000</b>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			588,486,000	
	- Pengadaan Reagensia dan Media Mikrobiologi Sampel Obat	1.0 PKT	585,726,000	585,726,000	
	- Honor Panitia Pengadaan [3 OR x 1 KEG]	3.0 OK	920,000	2,760,000	
<b>3165.QIA.008</b>	<b>Sampel pangan fortifikasi yang di periksa oleh UPT</b>	<b>75.0 Produk</b>		<b>48,603,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengadaan sampel makanan</b>			<b>25,927,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PENYUSUNAN RENCANA SAMPLING</b>			<b>1,947,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			200,000	
	- Penggandaan dan pelaporan	1.0 PKT	200,000	200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,747,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,747,000	1,747,000	
<b>B</b>	<b>PENGADAAN SAMPEL MAKANAN</b>			<b>23,980,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			9,700,000	
	- Pengadaan Perlengkapan Sampling	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Pengadaan Sampel Makanan [92 SPL x 1 PKT]	92.0 SPL	100,000	9,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			14,280,000	
	- Transport [2 OR x 3 KL]	6.0 OK	400,000	2,400,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 3 TR]	18.0 OH	360,000	6,480,000	
	- Penginapan [2 OR x 3 TR x 2 HR]	12.0 OH	450,000	5,400,000	
<b>052</b>	<b>Pengujian laboratorium sampel</b>			<b>22,676,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PENGUJIAN LABORATORIUM SAMPEL FORTIFIKASI</b>			<b>22,676,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIP A 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh )			22,676,000	RM
	- Reagen Kimia	1.0 PKT	11,338,000	11,338,000	
	- Reagen Mikrobiologi	1.0 PKT	11,338,000	11,338,000	
3165.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	968.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		1,755,221,000	
3165.QIC.001	Lokasi : KOTA BANDA ACEH Sarana Produksi Obat dan Makanan yang Diperiksa oleh UPT	72.0 Lembaga		81,473,000	
055	Pengawasan sarana produksi obat, obat tradisional, kosmetika, NAPZA, prekursor, makanan dan bahan berbahaya			81,473,000	U
A	Pemeriksaan Sarana Produksi Obat, Obat Tradisional, Kosmetika dan Makanan			81,473,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh )			76,073,000	RM
	> Perjalanan Via Darat dan Laut			76,073,000	
	- Transport [2 OR x 16 KL]	32.0 OK	400,000	12,800,000	
	- Uang Harian [2 OR x 16 KL x 3 HR]	96.0 OH	360,000	34,560,000	
	- Penginapan [2 OR x 16 KL x 2 HR]	64.0 OH	448,650	28,713,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			5,400,000	RM
	- Transport Petugas [2 OR x 18 KL]	36.0 OK	150,000	5,400,000	
3165.QIC.004	Sarana Distribusi Obat, Obat Tradisional, Kosmetik, Suplemen Kesehatan dan Makanan yang Diperiksa oleh UPT	896.0 Lembaga		1,673,748,000	
053	Pengawasan sarana distribusi obat tradisional, kosmetika, NAPZA, prekursor, makanan dan bahan berbahaya			1,214,013,000	U
A	PEMERIKSAAN SARANA DISTRIBUSI DAN PELAYANAN OBAT, NAPZA, PREKURSOR, OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, KOSMETIKA, NAPZA, PREKURSOR. MAKANAN DAN BAHAN BERBAHAYA			718,630,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh )			40,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 PKT]	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh )			642,630,000	RM
	> Perjalanan Via Darat dan Laut			642,630,000	
	- Transport [2 OR x 125 KL]	250.0 OK	400,000	100,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 125 KL x 3 HR]	750.0 OH	360,000	270,000,000	
	- Penginapan [2 OR x 125 KL x 2 HR]	500.0 OH	450,000	225,000,000	
	- Transport Pendamping [1 OR x 125 OK x 1 HR]	125.0 OK	150,000	18,750,000	
	>> Perjalanan Via Udara		0	28,880,000	
	- Transport Pesawat [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	4,355,000	17,420,000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 KL x 4 HR]	16.0 OH	360,000	5,760,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 KL x 3 HR]	12.0 OH	450,000	5,400,000	
	- Transport Pendamping [1 OR x 2 KL x 1 HR]	2.0 OK	150,000	300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			36,000,000	RM
	> Perjalanan Dalam Kota			36,000,000	
	- Transport Lokal [2 OR x 120 KL]	240.0 OK	150,000	36,000,000	
<i>B</i>	<i>PENGAWASAN DALAM RANGKA HARI BESAR KEAGAMAAN</i>			23,240,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			19,640,000	PNP
	- Transport [2 OR x 4 TR]	8.0 OT	400,000	3,200,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 4 TR]	24.0 OH	360,000	8,640,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 4 TR x 2 HR]	16.0 OH	450,000	7,200,000	
	- Transport Pendamping [1 OR x 4 TR]	4.0 OT	150,000	600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,600,000	PNP
	- Transport Lokal Petugas [2 OR x 8 KL]	16.0 OK	150,000	2,400,000	
	- Transport Pendamping [1 OR x 8 KL]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
<i>C</i>	<i>PENGAWASAN PENANDAAN DAN PERIKLANAN OMKA SERTA PRODUK TEMBAKAU</i>			34,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,000,000	RM
	- Pembelian Sampel Rokok [1 PKT]	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			28,560,000	RM
	- Transport [2 OR x 6 KL]	12.0 OK	400,000	4,800,000	
	- Uang Harian [2 OR x 6 KL x 3 HR]	36.0 OH	360,000	12,960,000	
	- Penginapan [2 OR x 6 KL x 2 HR]	24.0 OH	450,000	10,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,800,000	RM
	- Transport [2 OR x 6 KL]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
<i>D</i>	<i>ADVOKASI DAN KOORDINASI LINTAS SEKTOR</i>			85,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			79,100,000	RM
	> Perjalanan Darat			79,100,000	
	- Transport [2 OR x 12 KL]	24.0 OK	500,000	12,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 12 KL x 3 HR]	72.0 OH	360,000	25,920,000	
	- Penginapan [2 OR x 12 KL x 2 HR]	48.0 OH	450,000	21,600,000	
	- Uang Representatif [1 OR x 12 KL x 3 HR]	36.0 OH	150,000	5,400,000	
	>> Perjalanan Udara		0	14,180,000	
	- Transport Pesawat [2 OR x 1 KL]	2.0 OT	4,000,000	8,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 1 KL x 4 HR]	8.0 OH	360,000	2,880,000	
	- Penginapan [2 OR x 1 KL x 3 HR]	6.0 OH	450,000	2,700,000	
	- Uang Representatif [1 OR x 1 KL x 4 HR]	4.0 OH	150,000	600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIP A 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport Lokal [2 OR x 20 KL]	40.0 OK	150,000	6,000,000	RM
E	<u>PENGAWASAN PANGAN JAJANAN SELAMA RAMADHAN</u>			138,270,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pengadaan Sample Ramadhan Dalam Kota [200 SPL] - Pengadaan Sample Ramadhan Luar Kota [200 SPL]	200.0 SPL 200.0 SPL	10,000 10,000	4,000,000 2,000,000 2,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pengadaan Reagensia Chemkit	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [6 OR x 4 KL] - Uang Harian [6 OR x 4 KL x 4 HR] - Penginapan [6 OR x 4 KL x 3 HR] > PERJALANAN KEPALA BALAI - Transport [1 OR x 4 KL] - Uang Harian [1 OR x 4 KL x 4 HR] - Penginapan [1 OR x 4 KL x 3 HR] - Uang Representatif [1 OR x 4 KL x 4 HR]	24.0 OK 96.0 OH 72.0 OH	350,000 360,000 450,000	8,400,000 34,560,000 32,400,000 15,160,000 1,600,000 5,760,000 5,400,000 2,400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport Pendamping [1 OR x 5 KL] - Transport Petugas [4 OR x 5 KL x 1 HR]	5.0 OK 20.0 OK	150,000 150,000	3,750,000 750,000 3,000,000	RM
F	<u>PENGAWASAN DALAM RANGKA TINDAK LANJUT TERHADAP PRODUK OBAT DAN MAKANAN</u>			63,720,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) > Perjalanan - Transport [2 OR x 12 KL] - Uang Harian [2 OR x 12 KL x 3 HR] - Penginapan [2 OR x 12 KL x 2 HR] - Transport Pendamping [1 OR x 12 KL x 1 HR]	24.0 OK 72.0 OH 48.0 OH 12.0 OK	400,000 360,000 450,000 150,000	58,920,000 9,600,000 25,920,000 21,600,000 1,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport Pendamping [1 OR x 8 KL] - Transport Lokal [2 OR x 12 KL]	8.0 OK 24.0 OK	150,000 150,000	4,800,000 1,200,000 3,600,000	RM
G	<u>PELAYANAN PRIMA DAN BIMTEK e-REGISTRATION PENDAFTARAN PANGAN OLAHAN</u>			78,760,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Penggandaan, Pelaporan, Surat Menyurat, Dokumentasi dan Publikasi - Konsumsi [40 OR x 1 KEG x 2 HR] - Pengadaan ATK - Pengadaan Perlengkapan Peserta [30 OR x 1 PKT]	1.0 PKT 80.0 OH 1.0 PKT 30.0 PKT	1,500,000 50,000 1,500,000 60,000	8,800,000 1,500,000 4,000,000 1,500,000 1,800,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Penanggung Jawab [1 OR x 1 KEG] - Honor Ketua [1 OR x 1 KEG] - Honor Anggota [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,150,000 450,000 400,000 300,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Narasumber Eselon II [1 OR x 2 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) > NARASUMBER - Transport Narasumber Pusat [1 OR x 1 TR] - Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 TR] - Biaya Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR] - Transport Lokal Narasumber daerah [1 OR x 1 KL] > Peserta dalam kota - Transport peserta dalam kota [10 OR x 2 HR x 1 KEG] - Transport lokal peserta Luar kota [20 OR x 2 HR x 1 KEG] > Peserta Luar Kota - Transport Peserta [18 OR x 1 KL] - Transport Peserta Simeuleu [1 OR x 1 KL] - Transport Peserta Sabang [1 OR x 1 KL] - Uang Harian Peserta Luar Kota [22 OR x 2 HR x 1 KEG] - Penginapan Peserta Luar Kota [22 OR x 2 HR x 1 KEG]	1.0 OT 2.0 OH 2.0 OH 1.0 OK 20.0 OK 40.0 OK 18.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 44.0 OH 44.0 OH	6,000,000 360,000 900,000 150,000 150,000 150,000 500,000 4,000,000 500,000 360,000 450,000	66,810,000 8,670,000 6,000,000 720,000 1,800,000 150,000 9,000,000 3,000,000 6,000,000 49,140,000 9,000,000 4,000,000 500,000 15,840,000 19,800,000	RM
H	<u>PENGAWALAN DAK KE KAB/KOTA</u>			71,933,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pengadaan reagensia Kimia dan Mikrobiologi sampel DAK dan Loka	1.0 PKT	48,013,000	48,013,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [2 OR x 4 KL] - Uang Harian [2 OR x 4 KL x 4 HR] - Penginapan [2 OR x 4 KL x 3 HR]	8.0 OK 32.0 OH 24.0 OH	500,000 360,000 350,000	23,920,000 4,000,000 11,520,000 8,400,000	PNP
055	<b>Pelaksanaan koordinasi dalam rangka pemeriksaan sarana</b>			<b>459,735,000</b>	<b>U</b>
A	<b>MONITORING DAN EVALUASI HASIL PENGAWASAN IKLAN DAN PRODUK TEMBAKAU</b>			7,260,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			7,260,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
B	RAPAT KOORDINASI PUSAT DAN BALAI POM DALAM RANGKA MANAJEMEN SAMPLING OBAT			21,780,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			21,780,000	RM
	- Transport [3 OR x 1 KL]	3.0 OK	5,000,000	15,000,000	
	- Uang Harian [3 OR x 1 KL x 2 HR]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Penginapan [3 OR x 1 KL x 2 HR]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
C	WORKSHOP PEMANFAATAN TEKNIS PENGAWASAN POST MARKET OBAT BEREDAR			7,260,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			7,260,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
D	RAPAT KOORDINASI PUSAT DAN BALAI DALAM MANAJEMEN SAMPLING (KEG. GABUNGAN DEPUTI I DAN II)			7,260,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			7,260,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
E	BIMBINGAN TEKNIS INSPEKTUR KOSMETIK			14,520,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			14,520,000	RM
	- Transport [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 1 KL x 2 HR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Penginapan [2 OR x 1 KL x 2 HR]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
F	RAPAT KOORDINASI TEKNIS OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN DAN KOSMETIK			7,260,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh )			7,260,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
G	BIMTEK CPPOB KEPADA PELAKU USAHA, LINTAS SEKTOR, FASILITATOR UMK PANGAN, CPNS DAN MAHASISWA			68,520,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Penggandaan, Pelaporan, Surat Menyurat, Dokumentasi, Publikasi, dan Sertifikat - ATK - Pengadaan Perlengkapan Peserta [26 OR x 1 KEG] - Konsumsi [33 OR x 3 KL x 1 HR]	1.0 PKT 1.0 PKT 26.0 OK 99.0 OH	2,000,000 1,000,000 60,000 50,000	9,510,000 2,000,000 1,000,000 1,560,000 4,950,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) > PESERTA LUAR KOTA - Transport peserta Luar Kota [18 OR x 1 KL] - Transport lokal peserta Luar kota [18 OR x 1 HR x 3 KL] - Penginapan Peserta luar kota [18 OR x 1 KL x 4 HR] - Uang Harian H- Peserta luar kota [18 OR x 1 KL x 1 HR] > PESERTA DALAM KOTA - Transport peserta Dalam Kota [8 OR x 3 KL] - Uang Harian Paket Meeting [26 OR x 1 KL x 3 HR]	18.0 OK 54.0 OK 72.0 OH 18.0 OH 24.0 OK 78.0 OH	500,000 150,000 350,000 360,000 150,000 85,000	59,010,000 48,780,000 9,000,000 8,100,000 25,200,000 6,480,000 10,230,000 3,600,000 6,630,000	RM
H	<b>PENINGKATAN KOMPETENSI PETUGAS BALAI/KONSULTASI KE PUSAT</b>			214,080,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [2 OR x 6 KL] - Uang Harian [2 OR x 6 KL x 2 HR] - Penginapan [2 OR x 6 KL x 1 HR]	12.0 OK 24.0 OH 12.0 OH	6,000,000 530,000 600,000	91,920,000 72,000,000 12,720,000 7,200,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) > Peningkatan Kompetensi petugas/konsultasi ke Pusat > Perjalanan Petugas - Transport [2 OR x 4 KL] - Uang Harian [2 OR x 4 KL x 2 HR] - Penginapan [2 OR x 4 KL x 2 HR] - Biaya Paket Meeting Pertemuan [2 OR x 4 TR x 4 HR] - Uang Harian Paket Meeting Luar Kota [2 OR x 4 TR x 4 HR] > Pertemuan rapat koordinasi regional laboratorium region padang di sumut - Transport [4 OR x 1 KL] - Uang Harian [4 OR x 1 KL x 2 HR] - Penginapan [4 OR x 1 KL x 3 HR] - Paket Meeting Fullday [4 OR x 1 KL x 2 HR] - Uang Harian Paket Meeting Fullday [4 OR x 1 KL x 2 HR]	8.0 OK 16.0 OH 16.0 OH 32.0 OP 32.0 OH 4.0 OK 8.0 OH 12.0 OH 8.0 OK 8.0 OH	5,000,000 530,000 600,000 1,380,000 150,000 1,125,000 370,000 425,000 225,000 95,000	122,160,000 0 107,040,000 40,000,000 8,480,000 9,600,000 44,160,000 4,800,000 15,120,000 4,500,000 2,960,000 5,100,000 1,800,000 760,000	RM
I	<b>PELATIHAN DALAM RANGKA PERCEPATAN/EFISIENSI PENERBITAN REKOMENDASI IMPORTIR SERTA MEMPERSIAPKAN KEMANDIRIAN UPT BPOM DALAM PENGAWASAN IMPORTIR OT dan SK</b>			14,520,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			14,520,000	RM
	- Transport [2 OR x 1 KL x 1 HR]	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 1 KL x 2 HR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Penginapan [2 OR x 1 KL x 2 HR]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
J	<b>BIMTEK PETUGAS KEFARMASIAN PADA SARANA PELAYANAN KEFARMASIAN</b>			<b>54,190,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			8,460,000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, Surat Menyurat, Dokumentasi dan Publikasi	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Perlengkapan Peserta [78 OR x 1 PKT]	78.0 PKT	70,000	5,460,000	
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,600,000	RM
	- Honor Narasumber daerah [2 OR x 1 KEG x 1 JAM]	2.0 OJ	800,000	1,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			44,130,000	RM
	- Transport Peserta [68 OR x 1 KL]	68.0 OK	150,000	10,200,000	
	- Paket Fullday Peserta, Narasumber [78 OR x 1 HR]	78.0 OH	350,000	27,300,000	
	- Uang Harian Meeting Dalam Kota [78 OR x 1 HR]	78.0 OH	85,000	6,630,000	
K	<b>BIMTEK CDOB PADA PENANGGUNGJAWAB SARANA DISTRIBUSI OBAT</b>			<b>35,825,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,150,000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, Surat Menyurat, Dokumentasi dan Publikasi	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Perlengkapan Peserta [45 OR x 1 PKT]	45.0 PKT	70,000	3,150,000	
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,600,000	RM
	- Honor Narasumber daerah [2 OR x 1 JAM]	2.0 OJ	800,000	1,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			28,075,000	RM
	- Transport Peserta [45 OR x 1 KL]	45.0 OK	150,000	6,750,000	
	- Paket Fullday Peserta, Narasumber [50 OR x 1 PKT]	50.0 PKT	350,000	17,500,000	
	- Uang Harian Meeting Dalam Kota [45 OR x 1 KEG x 1 HR]	45.0 OH	85,000	3,825,000	
L	<b>PERKUATAN REGIONALISASI LABORATORIUM DALAM RANGKA SAMPLING DAN PENGUJIAN TAHUN 2024</b>			<b>7,260,000</b>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,260,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
3165.RAB	<b>Sarana Bidang Kesehatan[Base Line]</b>	<b>1.0 Paket, Unit</b>		<b>2,320,000,000</b>	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIP A 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3165.RAB.001	Alat Laboratorium pengawasan Obat dan Makanan yang sesuai Good Laboratory Practice	1.0 Paket		2,320,000,000	
051	Pemenuhan/peremajaan alat laboratorium			2,320,000,000	U
A	PENGADAAN ALAT LABORATORIUM			2,320,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			2,320,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- GCMS HSS	1.0 UNIT	2,320,000,000	2,320,000,000	
063.01.WA	Program Dukungan Manajemen			15,970,695,000	
6384	Pengelolaan Sarana dan Prasarana BPOM			15,970,695,000	
6384.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		15,970,695,000	
-----					
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
6384.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		15,970,695,000	
001	Gaji dan Tunjangan			11,424,000,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			11,424,000,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			3,886,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,360,000,000	3,360,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	263,000,000	263,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	263,000,000	263,000,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			59,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	49,000	49,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			248,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	208,000,000	208,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			94,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	82,000,000	82,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			87,570,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh )				
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	75,960,000	75,960,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,805,000	5,805,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,805,000	5,805,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			405,775,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	376,190,000	376,190,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	29,585,000	29,585,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,931,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,933,000	5,933,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	499,000	499,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	499,000	499,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			204,475,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	204,475,000	204,475,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			601,260,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	601,260,000	601,260,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			54,180,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	46,440,000	46,440,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,870,000	3,870,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,870,000	3,870,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			35,750,000	RM
	- Uang Lembur Pegawai [5 OR x 5 JAM x 5 HR x 11 BLN	1375.0 OH	20,000	27,500,000	
	- Uang makan Lembur Pegawai [5 OR x 5 HR x 11 BLN]	275.0 OH	30,000	8,250,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			5,800,000,000	9 RM
	- Tunjangan Kinerja PNS	1.0 THN	4,557,143,000	4,557,143,000	
	- Tunjangan Kinerja PNS (Auto Adjustment)	1.0 THN	1,242,857,000	1,242,857,000	*
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>4,546,695,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PENGADAAN PERLENGKAPAN PERKANTORAN</b>			<b>343,289,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			138,028,000	RM
	- Keperluan Pokok Perkantoran Pegawai (Surat Kabar/Penerimaan tamu/Alat Rumah Tangga/Air Minum Pegawai) [78 OR x 1 THN]	78.0 PKT	1,530,000	119,340,000	
	- Penggantian Inventaris Lama dan/atau Pembelian Inventaris untuk Pegawai Baru [8 OR x 1 THN]	8.0 OT	2,336,000	18,688,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			25,000,000	RM
	- Penggandaan/ Laminasi dan Spanduk	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			25,000,000	RM
	- Pengadaan Peralatan Rumah Tangga	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	

### RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			155,261,000	RM
	- Pengadaan ATK, ATK Komputer, Pencetakan Form,	1.0 THN	155,261,000	155,261,000	
<b>B</b>	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN</i>			31,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			25,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman surat dan paket dinas	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,000,000	RM
	- Biaya pembelian Materai	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
<b>C</b>	<i>PERAWATAN GEDUNG KANTOR</i>			361,330,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			336,330,000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor	3169.0 m2	100,000	316,900,000	
	- Pemeliharaan halaman gedung kantor	1943.0 M2	10,000	19,430,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			25,000,000	RM
	- Barang untuk pemeliharaan gedung dan Bangunan	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
<b>D</b>	<i>PERBAIKAN PERALATAN KANTOR</i>			109,740,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			104,990,000	RM
	- Pemeliharaan Komputer Laptop [60 UNIT x 1 THN]	60.0 UNIT	250,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Printer [35 UNIT x 1 THN]	35.0 UNIT	250,000	8,750,000	
	- Pemeliharaan Genset 200 kva	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan AC [75 UNIT x 1 THN]	75.0 UNIT	400,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor [78 OR x 1 THN]	78.0 OP	80,000	6,240,000	
	- Pemeliharaan Installasi Listrik dan air	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Tabung Pemadan Api	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,750,000	RM
	- Barang untuk pemeliharaan peralatan dan mesin	1.0 PKT	4,750,000	4,750,000	
<b>E</b>	<i>PENGADAAN SOLAR GENSET</i>			25,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			25,000,000	RM
	- Pembelian Solar untuk Genset	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
<b>F</b>	<i>PERAWATAN KENDARAAN RODA 4</i>			200,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			190,000,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 [10 UNIT x 1 THN]	10.0 UNIT	19,000,000	190,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			10,000,000	RM
	- Belanja Barang Persediaan untuk pemeliharaan Kendaraan Roda 4	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
G	<u>PERAWATAN KENDARAAN RODA 2</u>			7,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,500,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 [3 UNIT x 1 THN]	3.0 UNIT	2,500,000	7,500,000	
H	<u>LANGGANAN DAYA DAN JASA</u>			1,174,600,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			170,200,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	13,300,000	159,600,000	
	- Langganan virtual Zoom	12.0 BLN	800,000	9,600,000	
	- Langganan Domain	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			900,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	75,000,000	900,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			62,400,000	RM
	- Telekomunikasi	12.0 BLN	5,200,000	62,400,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			42,000,000	RM
	- Air	12.0 BLN	3,500,000	42,000,000	
I	<u>PERAWATAN RUMAH NEGARA</u>			26,946,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			26,946,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	166.0 M2	131,000	21,746,000	
	- Pemeliharaan Halaman Rumah Dinas	520.0 M2	10,000	5,200,000	
J	<u>OPERSIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN</u>			1,955,530,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			503,800,000	RM
	> Pegawai Pemerintah Non Pegawai Negeri (PPNPN)			503,800,000	
	- Pramubakti Teknis Pendidikan S1 [15 OR x 7 BLN]	105.0 OB	2,800,000	294,000,000	
	- Pramubakti Teknis Pendidikan D3 [6 OR x 7 BLN]	42.0 OB	2,600,000	109,200,000	
	- Security [6 OR x 1 BLN]	6.0 OB	4,700,000	28,200,000	
	- Cleaning Service Sarpras [7 OR x 1 BLN]	7.0 OB	4,600,000	32,200,000	
	- Driver [4 OR x 1 BLN]	4.0 OB	4,500,000	18,000,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan	6.0 BLN	3,700,000	22,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIPA 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			212,280,000	RM
	> Honorarium Pengelola Perbendaharaan			165,000,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	2,920,000	70,080,000	
	- Pejabat Penandatanganan SPM (PPSPM) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Staf Pengelola Kegiatan (SPK) [3 OR x 12 BLN]	36.0 OB	640,000	23,040,000	
	- Pejabat Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (PPABP) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	640,000	7,680,000	
	> Honorarium Pengelola PNBP			11,160,000	
	- Pengelola PNBP [3 OR x 12 BLN]	36.0 OB	310,000	11,160,000	
	> Honorarium TIM (UAKPA/UAKPB)			12,600,000	
	- Koordinator [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Ketua [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Anggota [4 OR x 12 BLN]	48.0 OB	150,000	7,200,000	
	> Honorarium Tim Penyimpan BMN			7,200,000	
	- Anggota [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	> Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa			16,320,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	680,000	16,320,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			940,800,000	RM
	- Security [6 OR x 12 BLN]	72.0 OB	4,700,000	338,400,000	
	- Cleaning Service Sarpras [7 OR x 12 BLN]	84.0 OB	4,600,000	386,400,000	
	- Driver [4 OR x 12 BLN]	48.0 OB	4,500,000	216,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			157,050,000	RM
	> Perjalanan Ke luar Provinsi			157,050,000	
	- Transport [1 OR x 15 KL]	15.0 OK	5,500,000	82,500,000	
	- Uang Harian [1 OR x 15 KL x 4 HR]	60.0 OH	530,000	31,800,000	
	- Biaya Penginapan [1 OR x 15 KL x 3 HR]	45.0 OH	750,000	33,750,000	
	- Uang Representatif [1 OR x 15 KL x 4 HR]	60.0 OH	150,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,500,000	RM
	- Transport Lokal [1 OR x 30 KL]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			16,200,000	RM
	- Transport [2 OR x 20 KL]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Uang Harian Paket Meeting dalam kota [2 OR x 20 KL x 3 HR]	120.0 OH	85,000	10,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 - REVISI DIP A 2 POK 3**

**KEMEN/LEMB** (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  
**UNIT ORG** (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan  
**UNIT KERJA** (432790) BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN BANDA ACEH  
**ALOKASI** Rp. 27,258,618,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Transport [1 OR x 15 KL] - Uang Harian [1 OR x 15 KL x 2 HR] - Biaya Penginapan [1 OR x 15 KL x 2 HR]	15.0 OK 30.0 OH 30.0 OH	5,500,000 530,000 750,000	120,900,000 82,500,000 15,900,000 22,500,000	RM
K	<i>PENGADAAN PAKAIAN DINAS</i>			124,800,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai [78 OR x 2 Steel]	156.0 Steel	800,000	124,800,000	RM
L	<i>PENGADAAN MAKANAN/ MINUMAN PENAMBAH DAYA TAHAN TUBUH</i>			186,960,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Makanan/ Minuman Penambah Daya Tahan Tubuh [41 OR x 20 HR x 12 BLN]	9840.0 OH	19,000	186,960,000	RM

Banda Aceh, 1 Maret 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir